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Żyłaś wśród nas, Pani Bronisławo,
jak ptak wysokiego lotu,

a każdy Twój utwór,  
to uśmiech Weny,

to dzban pełen klejnotów,
Twoje życie codzienne,

praca i twórczość bogata,
to piękne świadectwa

Twojej miłości do Boga,
do siostry i brata,

do polskiej ziemi i przyrody,
to radość życia, i błękit nieba,

i wschody słońca i zachody,
a Twoje wiersze jak i kwiatki na łące
wciąż wyrastały spod Twego pióra,

barwne, świeże, pachnące.
I karmiłaś nasze serca i dusze

poezji swojej ziarnami
i zawsze byłaś z nami. 
I w czasie ostatniego  

z Tobą pożegnania
każdy z wdzięcznością
i czcią Ci się kłaniał.
I niech Cię Pan darzy

szczęściem wiekuistym
i pozwoli spoczywać

w niebiańskich ogrodach
i da Ci rajskie pióro  
ze skrzydła anioła,

byś mogła opisywać moc  
i dobroć Boga.

I choć łódź Twoja do portu
dobiła dość szybko,

Twoja gwiazda nie zgaśnie
nad ziemią jedlicką.

Autor: Alfreda Duda-Jarek

...pamięci Bronisławy Betlej
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Kiermasz Wielkanocny

Obfitych łask i błogosławieństw 
od Chrystusa Zmartwychwstałego

oraz
pełnych pokoju, nadziei i ciepła rodzinnego, 

Świąt Wielkanocnych

życzą

Przewodniczący Rady Miejskiej
Piotr Woźniak

wraz z Radnymi

Burmistrz Jolanta Urbanik
wraz z pracownikami Urzędu Gminy

WIELKANOC
ANNO DOMINI MMXVII

Kobiet w Jedliczu, Paniom z kół gospo-
dyń wiejskich w Długiem i Chlebnej; Pani 
Joannie Szpak wraz z rodziną oraz Pani 
Elżbiecie Szczeciak. Kiermasz był również 
okazją do roztrzygnięcia Konkursu na 
Projekt Kartki Świątecznej oraz Konkur-
su na Gigantyczną Palmę Wielkanocną.
Jury oceniające kartki świąteczne miało 
twardy orzech do zgryzienia bowiem wpły-
nęło ponad 90 oryginalnych prac wykona-
nych różnymi technikami plastycznymi.
Wyróżniono pięć osób: Maja Klini-
kowska - SP Dobieszyn, Natalia Gę-
siak - SP Piotrówka, Michał Tuleja - SP 
Jedlicze, Zosia Bodaszewska - SP Żar-
nowiec, Dominik Król - SP Podniebyle.
Nagrody zdobyli: I miejsce Lilia-
na Guberniak - SP Jedlicze, II miej-
sce Julia Zych - SP Potok, III miejsce 
Weronika Paszyńska - SP Długie.
Przepiękne, kolorowe palmy stanowi-
ły wyjątkowe tło dla tego wyjątkowe-
go, przedświątecznego wydarzenia.
Nagrody zdobyły palmy przygotowane 
przez: Przedszkola z Jedlicza, Jaszczwi 
oraz Potoka, natomiast wyróżnienie 
w tej kategorii otrzymał punkt przed-

szkolny w Jaszczwi „Kraina Szczęścia”.
W kategorii szkół podstawowych klas I-III 
nagrodzono palmę przygotowaną przez 
uczniów ze szkoły w Jedliczu, zaś wy-
różniono uczniów szkoły w Podniebylu.
W starszej kategorii szkół podstawowych 
nagrodzono uczniów ze szkoły w Mode-
rówce oraz Piotrówce, a wyróżnieniem 
uhonorowano uczniów szkoly w Potoku.
Bezkonkurencyjne w kategorii gimna-
zja były nagrodzone palmy uczniów 
ze szkół w Jedliczu oraz Jaszczwi. 
Wyróżnienie powędrowało tym ra-
zem do gimnazjalistów z Moderówki.
Inwencją twórczą wykazały się rów-
nież dzieci i opiekunowie Świetlic 
Opiekuńczo-Wychowawczych - na-
grody zdobyły świetlice: w Długiem, 
Porębach i Podniebylu. Wyróżnie-
nie otrzymała świetlica w Chlebnej.
Pyszna atmosfera towarzysząca kier-
maszowi to tylko przedsmak ocze-
kiwanego przez nas wszystkich cu-
downego czasu Świąt Wielkiej Nocy. 
Życzymy radosnego świętowania.

Jak co roku, zgodnie z naszą jedlicką tra-
dycją Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu 
zorganizował Kiermasz Wielkanocny, któ-
ry niezmiennie cieszy się dużą popular-
nością wśród mieszkańców. Przepięknie 
udekorowane stoły, w klimacie świątecz-
nym, obwitowały w pyszne ciasta i inne 
smakołyki przygotowane własnym sump-
tem przez koła gospodyń, środowiska 
szkolne i przedszkola. Pomysłowe dekora-
cje, palmy wykonane z wielkim kunsztem 
i pieczołowitością  to prawdziwe arcydzie-
ła. Klasyczne pisanki, kraszanki, baranki, 
zajączki, okolicznościowe kartki znalazły 
wielu nabywców. Jednak przebojem tego-
rocznego kiermaszu wydają się być koron-
kowe, misternie wydziergane szydełkiem 
koszyczki, pisanki, kurczaczki i kurki, za-
jączki i serwetki w fantazyjnych kształtach.
Wszystkim, którzy przyczynili się do 
ubogacenia kiermaszu wielkanocnego 
serdecznie dziękujemy, w szczególności: 
uczniom i nauczycielom szkół w Dłu-
giem, Dobieszynie, Jaszczwi, Jedliczu, 
Moderówce, Piotrówce, Potoku, Żarnow-
cu; Przedszkolu Niepublicznemu im. 
Matki Anny Kaworek; Miejskiemu Kołu 

Redakcja
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Wszyscy pragniemy upiększyć nasze 
otoczenie, w którym spotykamy się 
na co dzień, mieszkamy, pracujemy, 
w którym chcielibyśmy znaleźć swój 
azyl dla wypoczynku – przyjemnego, 
bezpiecznego, wspólnie spędzonego  
z rodziną oraz przyjaciółmi. Taki 
właśnie cel przyświecał podjętym 
przez nas pracom nad Lokalnym Pro-
gramem Rewitalizacji Gminy Jedlicze 
- mówi Burmistrz Jolanta Urbanik.
- Jego przygotowanie ma jeszcze je-
den istotny atut - zwiększa szansę 
pozyskania środków Unijnych na 
realizację dużych projektów inwe-
stycyjnych. Bardzo istotne i cen-
ne są dla nas opinie mieszkańców, 
aby stworzyć dokument obiek-
tywny przy udziale społeczności.  

W dniach 1-15 marca zaprosiliśmy 
naszych mieszkańców do wyrażenia 
swoich opinii w ankiecie dostępnej 
na stronie www.jedlicze.pl oraz  
w Urzędzie Gminy. Ankieta zawierała 
m.in. pytania dotyczące oceny Gminy 
jako miejsca zamieszkania, proble-
mów społecznych, jakości środowi-
ska naturalnego, jakości infrastruktu-
ry technicznej; kolejowej, drogowej, 
wodnokanalizacyjnej, internetowej, 
zagospodarowania miejsc publicz-
nie dostępnych, placówek społecz-
no- kulturalnych oraz obiektów 
sportowych. Pytaliśmy również jakie 
grupy powinny być głównymi od-
biorcami działań rewitalizacyjnych.
Interesujące są odpowiedzi miesz-
kańców. I tak na pytanie:

Na bazie wyników bada-
nia ankietowego opracowa-
no wstępny obszar rewitalizacji, 
który przedstawiono podczas war-
sztatów diagnostyczno-projektowych,  
4 kwietnia br. w sali narad Urzędu 
Gminy. 

Do udziału w warsztatach zaproszono 
przedstawicieli rad sołeckich, zarzą-
dów osiedli, radnych, przedstawicieli 
różnych środowisk, parafii, instytu-
cji, organizacji oraz przedsiębiorców.  
W ramach Rewitalizacji Gmina może 
zawrzeć partnerstwo, dzięki czemu 
również inni beneficjenci mogą sko-
rzystać z 90% dofinansowania na re-
alizację swoich projektów. 
Wstępnie wyznaczone obszary rewi-
talizacyjne obejmują w największej 
części Jedlicze, tj. tereny począwszy 
od miejscowości Żarnowiec przez 
Osiedle Borek, ogródki działko-
we, stadion klubu Nafta SPLAST, 
JPGKiM, tereny usługowe, wspólnoty 
mieszkaniowe, przedszkole, ośrodki 
zdrowia, dworzec PKP i tereny przy-
ległe, cmentarz komunalny z Domem 
Przedpogrzebowym, tereny parafial-
ne wraz z Kościołem, działki komu-
nalne przy ul. Kościuszki, tereny wo-
kół oczyszczalni ścieków, zalewu nad 
Chlebianką oraz tereny po byłym Kół-
ku Rolniczym przy ul. Sienkiewicza, 

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Jedlicze na lata 2017-2023

Jak oceniają Państwo Gminę Jedlicze 
jako swoje miejsce zamieszkania?

Rynek Jedlicki wraz z ulicami  
i sąsiadującą zabudową w kierun-
ku Osiedla Męcinka wraz z Do-
mem Ludowym, terenami wokół 
ZPRE oraz mostu na Jasiołce łączą-
cego Jedlicze z Gminą Tarnowiec.
W Potoku Programem objęto prze-
de wszystkim działki stanowiące 
własność Gminy – stadion, szko-
ła i tereny przyległe oraz zabyt-
kowy park z zabudowaniami 
stanowiący własność Polskiego Sto-
warzyszenia na Rzecz Osób z Upo-
śledzeniem Umysłowym w Krośnie.
Dodatkowe punkty przy ocenie wnio-
sków rewitalizacyjnych otrzymują 
programy obejmujące obiekty i obsza-
ry zabytkowe. Największym komplek-
sem gminnym spełniającym te kryte-
ria jest zabytkowy dwór w Jaszczwi,  
w którym obecnie znajduje się dom lu-
dowy wraz z parkiem i oficyną dwor-
ską, który również objęto Programem.

Po prezentacji wywiązała się dyskusja 
dot. także innych obszarów wymaga-
jących rewitalizacji. Uczestnicy spot-
kania zgłaszali problemy i propozycje 
działań, które będą podlegały weryfi-
kacji i analizie pod kątem możliwości 
umieszczenia ich w Programie. 
Uwarunkowania formalno-prawne 
wskazują, iż obszar rewitalizacji nie 
może być większy niż 20% powierzch-
ni gminy oraz zamieszkały przez nie 
więcej niż 30% ogólnej liczby miesz-
kańców. Minimalna wartość wydat-
ków kwalifikowanych projektu to 500 
tyś. zł, maksymalna kwota dofinanso-
wania dla jednego projektu – 10 mln zł.
Potrzeb jest oczywiście wie-
le. Warto rozważyć np. rewitali-
zację przestrzeni publicznej po-
przez zagospodarowanie terenu 
Rynku w Jedliczu czy też moderniza-
cję obiektów użyteczności publicznej. 
Do 19 kwietnia można składać pro-
pozycje działań i zadań rewitaliza-
cyjnych do czego bardzo zachęcam 
mieszkańców - dodaje Jolanta Urba-
nik. Na stronie internetowej www.
jedlicze.pl w zakładce REWITALI-
ZACJA znajdą Państwo szczegó-
łowe informacje oraz formularze.
Informacji udziela również Sekre-
tarz Gminy Barbara Korzeniowska. 
Zapraszamy. 

Czy Gmina Jedlicze wymaga progra-
mu ożywienia społeczno-gospodar-
czego, społecznego i przestrzenno-
środowiskowego?

Tutaj ponad 90% ankietowanych od-
powiedziało: tak i raczej tak

Z kolei na pytanie:
Jakie grupy powinny być głównymi 
odbiorcami działań rewitalizacyj-
nych? (uczestnicy ankiety mogli wskazać 
jednocześnie trzy grupy):
Najwyższe notowania uzyskały:
66,2% młodzież, 51,4% rodziny z ma-
łymi dziećmi, 36,5% dzieci.

Bardzo dobrze i dobrze oce-
niło ponad 44% responden-
tów, zaś średnio ponad 33%.
 
Inne pytanie dotyczyło opinii:
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Najlepsi sportowcy

Beata Wosiewicz - trener lekkoatletyki, instruktor siatków-
ki, koszykówki, piłki ręcznej i fitness oraz sędzia ekstraligi 
piłki nożnej kobiet. Od wielu lat aktywnie działa w MUKS 
„Podkarpacie”, w którym pełni funkcję skarbnika i trenera. 
Opracowała program pracy z dziećmi i młodzieżą, która 
chce rozwijać swoje umiejętności w zakresie piłki siatkowej. 

Magdalena Skiba - instruktor tańca z 11-letnim sta-
żem pracy, opiekun działający przy Gminnym Ośrod-
ku Kultury pięciu grup tanecznych, pośród których 
są trzy zespoły taneczne: Biedroneczki, Roztańczona 
Paczka i Szasse. Wśród licznych sukcesów osiąganych 
przez jej podopieczne, w ubiegłym roku, należy pod-
kreślić szczególnie: II miejsce zespołu Szasse podczas 
Ogólnopolskiego Festiwalu Tańca Intermedium, III 
miejsce dla Szasse oraz wyróżnienie dla Roztańczo-
nej Paczki na Ogólnopolskim Przeglądzie Dziecięcych  
i Młodzieżowych Zespołów Tanecznych oraz III miejsce 
dla Szasse na Ogólnopolskim Festiwalu Tańca „Powiew”.

Najlepsi sportowcy i działacze sportowi Gminy Jedlicze w 2016 roku

W kategorii trener/działacz przyznano dwie równorzęd-
ne nagrody dla Beaty Wosiewicz oraz Magdaleny Skiby.

Beata Wosiewicz Magdalena Skiba

Dawid Bril - Absolwent Szkoły Mistrzostwa Sportowe-
go w Szczyrku, a obecnie student AWF w Katowicach.  
W sezonie zimowym 2016 r. zdobył srebrny medal pod-
czas Młodzieżowych Mistrzostw Polski, dwukrotnie brą-
zowy medal podczas Mistrzostw Polski w biegach na 
nartorolkach, dwukrotnie stawał na podium w zawodach 
Pucharu Polski z cyklu bieg na igrzyska. Na przełomie 
stycznia i lutego bieżącego roku Dawid reprezentował 
Polskę w biegach narciarskich podczas Uniwersjady, czyli 
akademickich Mistrzostw Świata, które odbyły się w ka-
zachstańskiej Ałma-Acie.

Dawid Bril

Paweł Gładysz - Biegacz, który w minionym roku pre-
zentował niezwykle wysoką formę wygrywając wiele 
mocno obsadzonych zawodów różnego szczebla. Oka-
zał się najlepszy m. in. na Łemkowyna - Łemko Trail na 
30 km, XRUN Kornatka 16 km, II Gorlicki Bieg Górski 
23 km, srebro zdobył w Biegu 7 Dolin 34 km w Krynicy 

Michał Janocha - Zawodnik sekcji narciarstwa biego-
wego i ringo w MUKS. W minionym sezonie wielokrot-
nie stawał na podium zawodów rangi ogólnopolskiej 
zarówno w biegach narciarskich, jak i w ringo. Naj-
większe sukcesy to brązowy medal w sztafecie na Mi-
strzostwach Polski Uczniowskich Klubów Sportowych 
w biegach narciarskich, brązowy medal w sztafecie na 

Bartłomiej Gruchlik - Zawodnik sekcji łuczniczej dzia-
łającej przy MUKS Podkarpacie Jedlicze. W 2016 r. uzy-
skał powołanie do Kadry Wojewódzkiej Młodzików. 
Zdobył srebrny medal na Mistrzostwach Okręgu Rze-
szowskiego, brązowy krążek na Międzywojewódzkich 
Mistrzostwach Młodzików i Młodzieżowym Turnieju 
Lajkonika oraz wywalczył indywidualnie miejsce w czo-
łowej dziesiątce podczas Mistrzostw Polski Młodzików. 

Bartłomiej Gruchlik

Paweł Gładysz

Na co dzień widywani na stadionach, czy halach spor-
towych. Dostarczają wiernym kibicom niezapomnia-
nych emocji i wielu wzruszeń. Sportowcy i trenerzy, 
bo o nich mowa, mieli swoje święto 19 lutego podczas 
uroczystej gali zorganizowanej w Sali Orlen Południe. 
Tego wieczoru wręczone zostały nagrody Burmistrza 
Gminy Jedlicze za osiągnięcia sportowe w 2016 roku. 
Kapituła w składzie: Kamil Kurowski, Wojciech Uram 
-pomysłodawca rywalizacji Endomondo i Łukasz Medej-
czyk - laureat ubiegłorocznej nagrody sportowiec roku, po 
emocjonujących obradach ogłosiła:

Spośród 12 nominowanych sportowców nagrody przy-
znano pięciu osobom:

Grono nominowanych sportowców

Najlepsi trenerzy
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Przyznano również wyróżnienie specjalne.
- Jest wśród nas zawodnik, który walczy na arenach spor-
towych od lat, dając przykład młodym pokoleniom. Jest 
seniorem wśród zawodników Międzyszkolnego Uczniow-
skiego Klubu Sportowego „Podkarpacie” Jedlicze. W bie-
żącym roku kończy 65 lat, a energią mógłby obdzielić wie-
lu. Promuje Gminę Jedlicze na zawodach biegowych oraz 
narciarskich różnego szczebla, uzyskując w swojej katego-
rii wiekowej bardzo dobre rezultaty - Pan Marian Jajeś-
nica - ogłosiła Burmistrz Jolanta Urbanik.

Pan Marian Jajeśnica 
oraz Burmistrz Jolanta Urbanik

Podsumowanie rywalizacji z wykorzystaniem  
aplikacji Endomondo

Wszyscy mamy marzenia - taka odpowiedź padła od 
Doroty Suwalskiej, gdy została zapytana przez dzieci 
kl. II SP w Jedliczu o swoje marzenia. Pani Dorota 
– pisarka, animatorka kultury, ilustratorka, autor-
ka scenariuszy, odwiedziła bibliotekę w Jedliczu 3 
kwietnia, aby spotkać się z dziećmi i zapoznać ich ze 
swoją twórczością oraz zachęcić do czytania, nie tylko 
swoich książek. Ma ona w swoim dorobku artystycz-
nym książki dla dzieci, dla dorosłych oraz wiersze. 
Niektóre z nich zostały przetłumaczone na język hi-
szpański i słoweński. Spotkanie zaczęło się od przy-
bliżenia postaci zaproszonego gościa, a zakończyło 

luźną rozmową z dziećmi oraz lawiną pytań. Dorota 
Suwalska opowiedziała dzieciom jak powstają książki,  
o czym są i jak wyglądają. Sama również zadawała py-
tania, na które dostała mnóstwo, czasem zadziwiają-
cych odpowiedzi. Dzieci jednak nie pozostały dłużne 
i same wcieliły się w rolę pytających. Jako miłe zakoń-
czenie spotkania można było zakupić książki naszego 
gościa oraz dostać specjalną dedykację. Dorota Suwal-
ska nadmieniła również, że nie wykluczone, że akcja 
kolejnej książki będzie toczyć się w naszych bliskich 
okolicach. Będziemy zatem czekać z niecierpliwością.

Wszyscy mamy marzenia

Dopełnieniem uroczystej gali był koncert znamie-
nitych śpiewaków operowych, sopranistki Ksenii 
Matsuk i tenora Rafała Tomkiewicza, którzy wyko-
nali wiele słunnych szlagierów operetki i musicalu. 
Licznie zgromadzona publiczność doceniła kunszt 
wokalny artystów wielokrotnie nagradzając ich 
gromkimi brawami.

Konrad Bil - Absolwent Szkoły Mistrzostwa Sporto-
wego w Szczyrku, obecnie student PWSZ w Krośnie 
i zawodnik sekcji narciarstwa biegowego w MUKS. 
Konrad jest zawodnikiem kadry wojewódzkiej Pod-
karpackiego Okręgowego Związku Narciarskiego. Do 
jego największych sukcesów w 2016 roku należy za-
liczyć złoty medal na Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży w Jakuszycach w biegu na 10 km oraz 
srebrny medal w sprinterskiej sztafecie na tej  
samej imprezie. 

Ogólnopolskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej oraz 
dwa srebrne medale na Mistrzostwach Polski w ringo. 

Endomondo
Gala była również okazją do podsumowania ry-
walizacji z wykorzystaniem aplikacji Endomon-
do. Przedsięwzięcie miało na celu zachęcenie  
i zmobilizowanie mieszkańców do podjęcia różnego ro-
dzaju aktywności fizycznej. Wspólna zabawa, promująca 
rekreację i zdrowy styl życia w Gminie Jedlicze zgroma-
dziła 87 uczestników. Najlepsi okazali się: Łukasz Janocha 
i Ilona Wojdyła (Nagrodę w imieniu Pani Ilony odebrał 
małżonek - również pasjonat sportu - Marek Wojdyła). 
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* z uwzględnieniem zmian na dzień 20 marca 2017 r.

Dochody  
54 313 463,95 zł

W tej kwocie ujęto: 
dochody bieżące - 50 689 127,28 zł 
dochody majątkowe - 3 624 336,67 zł 
dochody pochodzące z Unii Europejskiej  
zaplanowano w kwocie - 3 265 063,51 zł

Oświata i wychowanie	            11 883 336, 70 zł
Część oświatowa subwencji ogólnej z budżetu pań-
stwa - 9 744 538,00 zł, dotacje celowe otrzymane z bu-
dżetu państwa na dzieci przedszkolne - 554 850,00 zł, 
dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego do realizacji zadania „Przebudowa  
i rozbudowa budynku Zespołu Szkół w Moderów-
ce o salę gimnasyczną wraz z zapleczem sanitarno-
-szatniowym oraz przebudowa i wyposażenie kla-
sopracowni nauk przyrodniczych w Zespole szkół  
w Jedliczu”- 948 962,18 zł, wpływy z opłat za korzy-
stanie z wychowania przedszkolnego oraz z opłat za 
korzystanie z wyżywienia w przedszkolach i stołów-
ce szkolnej 596 556,00 zł.

Pomoc społeczna		                      946 784,44 zł 
W tym dotacje celowe z budżetu państwa na realiza-
cję zadań z zakresu pomocy społecznej 921 684,00 zł.

Rodzina		                            15 747 629,09 zł
W tym dotacje celowe z budżetu państwa na wy-
płaty świadczeń wychowawczych Rodzina 500+, 
świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu ali-
mentacyjnego, dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich - bu-
dowa budynku Samorządowego Żłobka w Jedliczu.

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska		
					       2 742 949,23 zł
Na kwotę ogólną składają się dochody związane  
z gospodarką odpadami, czynszu dzierżawnego  
sieci kanalizacji sanitarnej w mieście Jedliczu,  
środki zewnętrzne związane z instalacja kolektorów 

Rolnictwo i łowiectwo	 	    418 392,33 zł
W tym czynsz dzierżawy sieci kanalizacyjnych, 
a także wpływy ze sprzedaży nieruchomości.  

Leśnictwo	 		                  290 000,00 zł
Wpływy ze sprzedaży drewna. 

Transport i łączność			     429 423,00 zł
Dotacje na zimowe utrzymanie dróg powiato-
wych, dotacja na zadanie pn. „Remont drogi 
gminnej nr G114655R zlokalizowanej na działce  
o nr ewid. 442 w m. Moderówka”.

Gospodarka mieszkaniowa	    208 312,00 zł
Dochody w tym dziale pochodzą m.in. z różnego 
rodzaju opłat za korzystanie z gminnych nierucho-
mości, np. najmu, dzierżawy itp., przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego w prawo własno-
ści, a także sprzedaży nieruchomości gminnych. 

Działalność usługowa		       67 568,00 zł
W tym wpływy z opłat cmentarnych  związanych 
z usługami pogrzebowymi.

Administracja publiczna		           130 848,50 zł 
Kwota ta stanowi dotację celową z budżetu pań-
stwa na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych, dotacje ce-
lowe w ramach programów finansowych z udzia-
łem środków europejskich.

Podatki i opłaty lokalne oraz udział gmin w po-
datkach stanowiących dochód budżetu Państwa
				              20 009 598,00 zł

BUDŻET 2017 r.
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Wydatki
58 460 385,35 zł

Rolnictwo i łowiectwo	 	  1 019 900,00 zł
W szczególności budowa nowych odcinków sieci ka-
nalizacji sanitarnej min. w miejscowościach Jaszczew 
i Moderówka (690.000,00 zł), Długie (80.000,00 zł) 
oraz wJedliczu przy ul. Armii Krajowej (100.000,00 
zł), ul. Sienkiewicza oraz Rynek, przebudowa istnie-
jących odcinków sieci kanalizacyjnej w Jedliczu ul. 
Górna Kolonia i ul. Łukasiewicza, budowa odcinków 
sieci wodociągowej na terenie Gminy Jedlicze.

Leśnictwo		  		        192 100,00 zł
Wydatki związane z wycinką drzew w lasach gmin-
nych oraz pilnowaniem majątku Gminy Jedlicze. 

Wytwarzanie i zaopatrwyanie w energię elektrycz-
ną, gaz i wodę		 		        120 000,00 zł
Dopłata do wody oraz zakup wody na cele przeciw-
pożarowe.

Transport i łączność			           2 162 562,50 zł 
Remonty cząstkowe dróg bitumicznych i żwirowych, 
przebudowa dróg gminnych, wymiana wiat przy-
stankowych, zimowe utrzymanie dróg powiatowych.

Gospodarka Mieszkaniowa		       147 882,00 zł
Utrzymanie i modernizacja gminnego zasobu miesz-
kaniowego (komunalnego oraz socjalnego).

Działalność usługowa		       235 280,00 zł
Administrowanie cmentarzami komunalnymi i do-
mem przedogrzebowym, opracowania geodezyjne  
i kartograficzne. 

Administracja publiczna		     5 136 489,69 zł
Realizacja zadań własnych i zleconych w tym funk-
cjonowanie Urzędu Gminy oraz obsługa Rady Miej-
skiej, wydatki związane z funkcjonowaniem Zespołu 
Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli 
w Jedliczu, składki członkowskie Związku Gmin Do-
rzecza Wisłoki, LGD”Kraina Nafty”, Stowarzyszenia 
na rzecz Euroregionu Karpackiego Euro - Karpaty.

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.poż
					         986 126,55 zł 
W tym Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy 
Jedlicze (środki na wydatki bieżące i inwestycyjne  
w tym min.: budowa garażu dla OSP Poręby 
210.000,00 zł, opracowanie dokumentacji technicz-
nej przebudowy i rozbudowy OSP w Dobieszynie 
25.086,49 zł, a także dotacja na zakup średniego sa-
mochodu ratowniczo-gaśnicznego dla jednostki OSP 
KSRG Żarnowiec - 410.000,00 zł.

Obsługa długu publicznego         600 000,00 zł 
M.in. spłata odsetek od kredytów i pożyczek.

W tej kwocie ujęto: 
wydatki bieżące - 46 603 685,06 zł 
wydatki majątkowe - 11 856 700,29 zł 
Deficyt budżetu zaplanowano na kwotę - 4 146 921,40 zł

słonecznych.
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
					            42 010,60 zł
Dochody z najmu i dzierżawy pomieszczeń w Do-
mach Ludowych.

Kultura fizyczna	                               187 810,00 zł
W tym m.in dochody GOSiR w Jedliczu, dotacja 

otrzymana z Ministerstwa Sportu i Turystyki ze 
środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów 
„Upowrzechnianie łyżwiarstwa i hokeja na lodzie 
przez Gminę Jedlicze”.

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla  
gmin					       1 186 027,00.zł
Pozostałe dochody			          22 775,06.zł
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Różne rozliczenia			         238 526,92 zł
Rezerwy ogólne i celowe w tym na zarządzanie kry-
zysowe.
 
Oświata i wychowanie		  16 455 439,86 zł
W tym m.in. szkoły podstawowe, gimnazja, oddziały 
przedszkolne w  szkołach, przedszkola, dowożenie 
uczniów do szkół, stołówki szkolne i  przedszkol-
ne, realizacja zadań wymagających stosowania spe-
cjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  
i młodzieży w szkołach podstawowych i gimnazjach, 
koszty dowożenia uczniów do szkół, dotacji dla nie-
publicznych przedszkoli i punktów przedszkolnych, 
a także zwroty kosztów wychowania porzedszkolne-
go mieszkańców Gminy Jedlicze uczęszczających do 
przedszkoli na terenach innych gmin. Przebudowa i 
rozbudowa budynku ZS w Moderówce o salę gim-
nastyczną wraz z zapleczem sanitarno – szatniowym 
oraz przebudowa i wyposażenie klasopracowni 
nauk przyrodniczych w ZS w Jedliczu - 1.609.589,30 
zł, przebudowa drewnianej konstrukcji dachu, wy-
miana pokrycia dachu i obróbek blacharskich - seg-
ment II budynku Zespołu Szkół - Szkoła Podstawowa 
i Gimnazjum w Potoku - 240.000,00 zł, moderniza-
cja boiska piłkarskiego przy Szkole Podstawowej 
w Długiem, przebudowa schodów zewnętrznych 
- głównych przy Zespole Szkół Publicznych w Jed-
liczu, przebudowa tarasu budynku Samorządowego 
Przedszkola w Jedliczu.

Ochrona zdrowia			         215 500,00 zł
Środki na przeciwdziałanie narkomani i  alkoholi-
zmowi, m.in. organizacja w ramach dotacji celowych 
przedsięwzięć profilaktycznych – wyjazdów, kolonii, 
obozów dla dzieci i młodzieży, prowadzenie świetlic 
dziecięcych.

Pomoc społeczna			      3 340 083,64 zł
Środki przeznaczone na zasiłki stałe, celowe, okreso-
we i pomoc w naturze, dodatki mieszkaniowe, usłu-
gi opiekuńcze, koszty pobytu w domach pomocy 
społecznej, utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej a także zabezpieczono środki na zadanie 
inwestycyjne: Budowa Domu Pomocy Społecznej  
w Jedliczu 50.000,00 zł.

Edukacyjna opieka wychowawcza	      216 007,81 zł 
M.in. świetlice szkolne, stypendia i zasiłki dla ucz-
niów.

Rodzina			                  17 547 573,27 zł
W tym środki przeznaczone na  świadczenia wy-
chowawcze „Rodzina 500+”, świadczenia rodzin-
ne, zaliczkę alimentacyjną oraz składki na ubez-
pieczenia emerytalne i rentowe oraz zdrowotne,  
a także pokrycie części kosztów pobytu dzieci w do-
mach dziecka i rodzinach zastępczych, zatrudnie-
nie asystenta rodziny; w dziale tym zabezpieczone 
zostały środki finansowe na budowę budynku Sa-
morządowego Żłobka w Jedliczu 2.693.133,84 zł. 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
					      6 134 083,92 zł 
Dopłaty do ścieków, na obsługę systemu gospodarki 
odpadami, zimowe i letnie utrzymanie dróg, utrzy-
manie zieleni, wydatki na zakup energii, utrzyma-
nie i konserwację istniejących oraz budowę nowych 
odcinków oświetlenia drogowego. W dziale tym 
zabezpieczono środki finansowe na przebudowę 
oczyszczalni ścieków w Jedliczu - 1.193.000,00 zł,  
a także instalacje systemów solarnych - 1.373.872,35 zł. 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
					        2 507 215,70 zł
M.in. dotacja dla GOK-u i Gminnej Biblioteki Publicz-
nej,  utrzymanie i doposażenie Domów Ludowych, 
a także wydatki inwestycyjne: przebudowa Domu 
Ludowego Jedlicze - Borek - 500.000,00 zł, przebudo-
wa Domu Ludowego Jedlicze - Męcinka - 300.000,00 
zł i zagospodarowanie terenu wokół Domu Ludowe-
go w Żarnowcu - 100.000,00 zł. 

Kultura fizyczna			          1 133 078,49 zł 
Utrzymanie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Jedliczu, dotacje dla Klubów Sportowych.

FUNDUSZE SOŁECKIE
W ramach funduszy zaplanowano:
•	w Piotrówce: Utwardzenie drogi zlokalizowanej na 

działce o nr ewid.539/1 - 16 130,61 zł,
•	w Jaszczwi: Remont drogi nr G114654R na działce  

1331 od drogi krajowej nr 28 do Kółka Rolniczego w 
Jaszczwi- etap I – 25 086,49 zł,

•	w Chlebnej: Poprawa stanu nawierzchni drogi we-
wnętrznej na działce o nr ewid. 519 24 333,90 zł,

•	w Porębach: Budowa oświetlenia drogowego na drodze 
gminnej nr G114711R-etap I 14 951,55 zł,

•	w Żarnowcu: Wykonanie miejsc postojowych na dz. o nr 
ewid. 1318,1317/2, 1319 21 086,49 zł, zakup garażu typu 
„blaszak”6 m x 4 m 4 000,00 zł,

•	w Dobieszynie: Opracowanie dokumentacji technicznej 
przebudowy i rozbudowy budynku OSP 25 086,49 zł,

•	w Długiem: Zakup sprzętu dla OSP 3 000,00 zł, Moder-
nizacja boiska piłkarskiego przy Szkole Podstawowej w 
Długiem- etap I 19 552,76 zł,

•	w Moderówce: Przebudowa drogi wewnętrznej zlokali-
zowanej w Przysiółku Czekaj 25 086,49 zł,

•	w Potoku: Przebudowa, nadbudowa oraz rozbudowa o 
część garażową budynku szatni sportowej na działce nr 
910/1 25 086,49 zł,

•	w Podniebylu: Budowa oświetlenia przy drodze gmin-
nej nr G114709R w Podniebylu od Państwa Zajdel do 
granicy Poręb - etap I 14 550,17 zł.

Łączna wartość przedsięwzięć w ramach funduszy sołe-
ckich opiewa na kwotę:

217 951,44 zł

Biuletyn Gminne Wieści
1/2017 (108)

10



11

Spotkanie informacyjne dla przedsiębiorców

Załóż firmę przez telefon
Ministerstwo Rozwoju uruchomiło nowe usługi dla przedsię-
biorców. Od stycznia 2017 r., z pomocą konsultanta, można zare-
jestrować własną firmę przez telefon. Właściciel firmy może rów-
nież skorzystać z telefonicznego powiadamiania o zbliżających  
się ważnych terminach oraz istotnych zmianach w przepisach. 
Usługa telefonicznej rejestracji działalności gospodarczej dostęp-
na jest pod numerem 801 055 088.

Gmina Jedlicze w porozumieniu z Gminą Dukla  
w marcu br. złożyła projekt partnerski, w ramach któ-
rego wnioskujemy o uzyskanie dofinansowania dla 
mieszkańców w wysokości 70 % na dostawę i montaż 
instalacji fotowoltaicznych, kolektorów słonecznych, 
gruntowych pomp ciepła, oraz pieców na biomasę 
(pellet). Całkowita wartość projektu wynosi 13 601 
165,77 zł, w tym udział Gminy Jedlicze to 8 556 511,56  
zł, co stanowi 63 % całej inwestycji. Wysokość wnio-
skowanego dofinansowania dla Gminy Jedlicze wy-
nosi 5.380.068,37 zł. Urząd Marszałkowski Wojewódz-

„Wsparcie energetyki rozproszonej wśród mieszkańców Gminy Jedlicze”

Tereny inwestycyjne w Gminie Jedlicze

Zapraszamy do zapoznania się z atrakcyjną ofertą 
terenów pod inwestycje przygotowaną przez spółkę 
ORLEN Południe. Działki położone są na terenie za-
kładu produkcyjnego w Jedliczu. Oferta zawiera do-
brze przygotowany, uzbrojony, oświetlony i ogrodzo-
ny teren pod zabudowę przemysłową o powierzchni 
łącznej około 31,2 ha oraz budynek biurowy o trzech  
kondygnacjach nadziemnych i podpiwnicze-
niu o powierzchni użytkowej - 3380,00 m². 
Wsparcie dla inwestorów, chcących zainwesto-

wać na terenie Zakładu Orlen Południe S.A. 
w Jedliczu zadeklarowała Burmistrz Gminy 
Jedlicze Jolanta Urbanik. Wśród korzyści dla po-
tencjalnych inwestorów warto podkreślić dogod-
ną lokalizację, skomunikowanie z zewnętrznym 
systemem drogowym i kolejowym, odpowiednią 
powierzchnię pod projekty inwestycyjne o różnej 
wielkości oraz dostępność podstawowych mediów. 
Oferowane tereny inwestycyjne mogą zostać ponad-
to objęte, po spełnieniu odpowiednich wymogów, 
granicami Specjalnej Strefy Ekonomicznej (SSE). 
Szczegółowe informacje dotyczące niniejszej ofer-
ty znajdują się na stronach: www.jedlicze.pl oraz  
www.orlenpoludnie.pl

2 lutego 2017 r. w Urzędzie Gminy w Jedliczu odby-
ło się spotkanie informacyjne dla przedsiębiorców
dotyczące naboru wniosków na prowadzenie działal-
ności gospodarczej. Właściciele firm poznali zasady 
udziału w projekcie prowadzonym przez LGD „Kra-
ina Nafty ”, której Gmina Jedlicze jest członkiem.  
Nabór wniosków będzie prowadzony w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich poddziałania  
19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność”.
Warunkami ubiegania się o pomoc są m.in.
-podmiot ubiegający się o jej przyznanie w okresie 3 
lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o przy-
znanie pomocy wykonywał łącznie co najmniej przez 
365 dni działalność gospodarczą i nadal ją wykonuje,
-utworzenie co najmniej jednego miejsca pracy,
-utrzymanie dotychczasowych miejsc pracy przez 
okres co najmniej 3 lat,
-podmiotowi ubiegającemu się o jej przyznanie nie 
została dotychczas przyznana pomoc na operację w 
tym zakresie.
Celem ogólnym jest rozwój gospodarczy obszaru,  
tworzenie nowych miejsc pracy i rozwój innowa-
cyjności. Czekamy na otwarcie naboru. Dodat-
kowe informacje na stronie: www.kraina-nafty.pl.

twa Podkarpackiego, jako Instytucja Zarządzająca 
Regionalnym Programem Operacyjnym Wojewódz-
twa Podkarpackiego na lata 2014-2020, działaniem 
3.1 Rozwój Odnawialnych Źródeł Energii PROJEKTY 
PARASOLOWE, przewiduje rozstrzygnięcie konkur-
su i ogłoszenie wyników na lipiec br. W przypadku 
pozytywnej decyzji o dofinansowaniu i podpisaniu 
umowy, w drodze przetargu zostanie wyłoniony 
wykonawca wszystkich instalacji. Do udziału w pro-
jekcie zakwalifikowano łącznie 448 instalacji w go-
spodarstwach domowych z terenu Gminy Jedlicze.    
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23 marca 2017 roku w Zespole 
Szkół Publicznych w Jedliczu od-
był się VIII Wiosenny Turniej Wie-
dzy pod patronatem Burmistrza 
Gminy Jedlicze. Turniej skierowa-
ny jest do uczniów klas szóstych z 
terenu naszej gminy i jak co roku 
wzięły w nim udział czteroosobo-
we drużyny z 8 szkół podstawo-
wych: z Długiego, Dobieszyna, 
Jaszczwi, Jedlicza, Moderówki, 
Piotrówki, Potoka oraz Żarnowca. 
By stanąć na podium i uzyskać ty-
tuł „Najlepszej drużyny”, szósto-
klasiści zmierzyli się z szeregiem 
zadań z różnych dziedzin nauki 
szkolnej, przy rozwiązywaniu któ-
rych należało wykazać się nie tylko 
wiedzą książkową, ale także spry-
tem, szybkością, inteligencją oraz 
sprawnością manualną. Przygoto-
wano zadania problemowe, zagad-
ki, skojarzenia, łamigłówki, a tak-
że widowiskowe doświadczenia.

I miejsce Szkoła Podstawowa  
w Moderówce

II miejsce Szkoła Podstawowa  
w Piotrówce

III miejsce Szkoła Podstawowa 
 w Dobieszynie

Zwycięzcom i uczestnikom  
Wiosennego Turnieju 

gratulujemy osiągnięć!

Mistrz OrtografiiO wysoki poziom zmagań zadbali 
nauczyciele ZSP w Jedliczu: Dag-
mara Słabniak – szkolny koordy-
nator Turnieju, Monika Paradysz, 
Anna Piechota, Matylda Drzyma-
ła, Beata Wosiewicz, Renata Ma-
koś, Michał Stój oraz Adam Jasłow-
ski. W tegorocznym zaszczytnym 
gronie wyróżnionych znalazły 
się drużyny następujących szkół  
podstawowych:

Wyłoniono również laureatów 
konkursów: Mistrz Ortogra-
fii, Rachmistrz Gminy Jedlicze, 
Mistrz Języka Angielskiego. 
Oto zwycięzcy:

I miejsce: Ewelina Słota SP Pio-
trówka, II miejsce: Aleksandra 
Bełch SP Moderówka, III miejsce: 

Maria Bożek SP Moderówka, wy-
różnienie: Karolina Bołoz SP Jed-
licze.

Rachmistrz Gminy Jedlicze

I miejsce: Wiktor Fiałkowski SP 
Piotrówka, II miejsce: Julia Pudło 
SP Piotrówka, III miejsce: Karoli-
na Bołoz SP Jedlicze, wyróżnienie: 
Anna Klatka SP Jedlicze.

Mistrz Języka Angielskiego

I miejsce: Ewelina Słota SP Pio-
trówka, Maria Bożek SP Mode-
rówka, II miejsce: Kamil Durał SP 
Jedlicze, III miejsce: Aleksandra 
Gabor SP Jedlicze.
W imieniu rodziców podziękowa-
nia dla wszystkich organizatorów, 
nauczycieli przygotowujących 
uczniów do zmagań w turnieju 
wiedzy oraz dyrekcji szkoły w Jed-
liczu złożył Piotr Waśko przewod-
niczący Rady Rodziców.

VIII Wiosenny Turniej Wiedzy
Biuletyn Gminne Wieści
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Mamy zaszczyt podzielić się wiadomością, że Jan Kluza z 
Poręb otrzymał stypendium przyznane przez Ministra Na-
uki i Szkolnictwa Wyższego. Na rok akademicki 2016/2017 
rektorzy uczelni przedstawili Ministrowi 1902 wnioski o 
przyznanie stypendium za wybitne osiągnięcia, w tym 
1230 wniosków studentów i 672 wnioski doktorantów.
Do ich oceny został powołany Zespół, w którego skład wcho-
dziło 24 ekspertów reprezentujących siedem obszarów na-
uki i sztukę. Punkty przyznawane były za poszczególne 
osiągnięcia naukowe i artystyczne związane ze studiami oraz  
za osiągnięcia w sporcie. Minister Nauki i Szkol-
nictwa Wyższego podjął decyzję o przyznaniu 709  
stypendiów studentom i 76 stypendiów doktorantom. 

Wśród docenionych osób znalazł się mieszkaniec Gminy 
Jedlicze. Jan Kluza - student V roku prawa na Uniwersyte-
cie Jagiellońskim. Jego zainteresowania są głównie zwią-
zane z tematyką studiów, fotografią, literaturą. Jak sam 
mówi, w wolnym czasie uwielbia podróżować na rowerze. 
O swojej drodze do wyróżnienia opowiada nam sam na-
grodzony: 
- W poprzednim roku akademickim zacząłem się bar-
dziej angażować w działalność naukową na uniwer-
sytecie. Miałem kilka publikacji z prawa karnego  
w czasopismach punktowanych. Warto tutaj zaznaczyć, 
że Ministerstwo ustala corocznie listę czasopism na-
ukowych i przyznaje im odpowiednią liczbę punktów. 
Mi udało się opublikować trzy artykuły, w tym pracę  
w jednym z najbardziej prestiżowym jeśli chodzi o tema-
tykę „Czasopiśmie Prawa Karnego i Nauk Penalnych.” 
Samego stypendium nie należy traktować jako coś  
nieosiągalnego. Warto próbować, mimo że na pierwszy 
rzut oka kryteria kwalifikacji wydają się ciężkie. Takie 
stypendium można otrzymywać wielokrotnie i tro-
chę żałuję, że wcześniej nie zacząłem angażować się  
w działalność naukową. 
Na pytanie o plany na przyszłość odpowiada: 
- Myślę, że będę aplikował na aplikację sędziowską w Kra-
jowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury. 

Mieszkaniec Gminy Jedlicze
Nagrodzony przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Piotr Waśko Radnym Rady  
Powiatu Krośnieńskiego

Podczas sesji zwyczajnej Rady Po-
wiatu 6 lutego br. został zaprzy-
siężony jedliczanin Piotr Waśko  
w związku z wygaśnięciem man-
datu zmarłego Edwarda Nowa-
ka. Piotr Waśko został członkiem 
trzech komisji stałych Rady Powia-
tu: Budżetu i Finansów, Oświa-
ty, Kultury, Sportu i Turystyki 
oraz Rozwoju i Promocji Powiatu.
Piotr Waśko ma 39 lat. Jest magi-
strem administracji Uniwersytetu 

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.
Posiada doświadczenie w pracy 
samorządowej. Był radnym Rady 
Miejskiej w Jedliczu IV i V kadencji 
(lata 2002-2010). Od 2006 roku pełnił 
funkcję Przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Finansów oraz Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Oświaty, 
Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji.
Zawodowo od 1999 roku jest związa-
ny z PKO Bankiem Polskim w Jedli-
czu. Od 2004 piastuje stanowisko dy-
rektora Oddziału w Jedliczu. 
Od dekady jest członkiem Klubu Ho-
norowych Dawców Krwi im. dr Zyg-
munta Tokarskiego w Jedliczu. Od 
września 2014 roku przewodniczący 
Prezydium Rady Rodziców Szkoły 
Podstawowej w Jedliczu. Jego zainte-
resowania to historia i turystyka.

Niniejszym informujemy, że fotografia zamieszczona w numerze 3 Gminnych Wieści z roku 2016 na stro-
nie 21 oraz piktogram na stronie 2 u dołu przedstawiają kompleks rafineryjny i pochodzą sprzed 2010 r. 

Redakcja

Życzymy dalszych sukcesów  
i spełnienia planów!

Interesujesz się życiem  

lokalnej społeczności? 

Chcesz być na bieżąco z najświeższy-

mi informacjami i wydarzeniami? 

Zapraszamy do polubienia oficjalne-

go profilu Gminy Jedlicze  

na Facebooku. Wszystko, czego po-

trzebujesz w zasięgu ręki!

www.facebook.com/GminaJedlicze
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Zwycięska Szkoła Podstawowa  
w Piotrówce

Zespół Szkół w Moderówce

Zespół Szkół Publicznych w Jedliczu

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żarnowcu

Zespół Szkół Publicznych w Jedliczu

Szkoła Podstawowa w Piotrówce

Szkoła Podstawowa w Długiem

Zespół Szkół w Potoku

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jaszczwi

Szkoła Podstawowa w Dobieszynie

Nagrodzone przedszkole z Potoka

Biuletyn Gminne Wieści
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IV Przegląd Twórczości Artystycznej Szkół i Przedszkoli
„Pegaz 2017”

Samorządowe Przedszkole w Jedliczu

Samorządowe Przedszkole w Żarnowcu Samorządowe Przedszkole w Potoku

Oddział Przedszkolny w DobieszyniePunkt przedszkolny ,,Kraina szczęścia” w Jaszczwi

Samorządowe Przedszkole w Jaszczwi

W niedzielę 2 kwietnia 2017r. w Sali Rafinerii Orlen 
Południe w Jedliczu w artystyczne szranki stanęły 
nasze przedszkola oraz szkoły podstawowe i gimna-
zja. Na scenie w niesamowitych prezentacjach mie-
niły się kolorowe scenografie oraz z kunsztem i po-
mysłowością przygotowane kostiumy. Młodzi artyści 
przedstawili różne, zazwyczaj wesołe scenki, żywio-
łowe tańce oraz układy taneczno - gimnastyczne.
W pierwszej części zaprezentowały się dzieci z 
przedszkoli w Dobieszynie, Jaszczwi, Jedliczu, 
Potoku, Żarnowcu oraz z Punktu Przedszkolne-
go „Kraina szczęścia” w Jaszczwi. Występy tej 
grupy wiekowej zawsze wnoszą mnóstwo uroku. 
Najmłodsi zachwycili wszystkich, a Jury w skła-
dzie: Krystyna Marć. Magdalena Skiba i Robert Le-
nert miało wyjątkowo trudne zadanie. Ostatecznie 
główną nagrodę w tej kategorii przyznano Samo-
rządowemu Przedszkolu w Potoku za przedstawie-
nie „Maszeruje wiosna”, zaś nagrodę za „osobo-
wość” - odtwórczyni tytułowej roli Annie Bielawce.

W drugiej części Przeglądu zaprezentowali się ucz-
niowie ze Szkół w Długiem, Dobieszynie, Jaszczwi, 
Jedliczu, Moderówce, Piotrówce, Potoku oraz w 
Żarnowcu. Jurorów zaskoczył zarówno bardzo 
wysoki, jak i wyrównany poziom inscenizacji. W 
tej sytuacji przyznali I miejsce Szkole Podstawo-
wej w Piotrówce za oryginalne układy taneczne 
(„Z kapeluszami” i „Z szarfami”) oraz interpre-
tację utworu L. Coena „Hallelujah”, a także dwa 
wyróżnienia - dla reprezentacji Szkoły w Jedliczu 
i Dobieszynie. Nagrodę za „osobowość” otrzyma-
ła Oliwia Garbacik, uczennica Szkoły w Długiem.
W przeglądzie zaprezentowało się ponad 260 mło-
dych artystów, których oklaskiwała pełna sala wi-
dzów. Doceniono zarówno wkład  pracy uczniów, 
przedszkolaków, jak i ich nauczycieli oraz rodziców, 
dzięki którym udało się stworzyć zachwycające wi-
dowisko. Podziękowania za wspólne zaangażowanie 
złożyli organizatorzy Przeglądu – Burmistrz Jolanta 
Urbanik oraz Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu.

Biuletyn Gminne Wieści
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Kolejnym artystą, który wystąpił w 
ramach Muzycznej Sceny Rozmaito-
ści, był znany amerykański wokali-
sta, gitarzysta i kompozytor Chuck 
Frazier. Koncert odbył się w sali GOK 
dla licznie zgromadzonej publiczno-
ści. Twórczość Chucka stanowi mie-
szankę funky, soulu, bluesa i jazzu. 
Muzykowi towarzyszyło dwóch 
wybitnych polskich instrumentali-

Chuck Frazier w Jedliczu

Koncert z okazji Dnia Kobiet wypełnił po brzegi 
salę Orlen Południe w Jedliczu miłośnikami muzyki 
operowej. Występ zatytułowany La Donna’e Mobile 
w wykonaniu Jakuba Pawlika, Rafała Tomkiewicza 
oraz Piotra Kaliny porwał wszystkich zebranych tego 
dnia gości do wspólnej zabawy. Artyści zaprezento-
wali największe hity znane m.in. z występów legen-
darnego zespołu złożonego z trzech tenorów: Plácido 
Domingo, José Carrerasa oraz Luciano Pavarottiego
Niedzielny występ, pełen dynamiki oraz humo-
ru bardzo spodobał się jedlickiej publiczności.  
Artyści za swój występ zostali nagrodzenie grom-
kimi brawami, za co odwdzięczyli się bisem. 
Była to także okazja do złożenia najserdeczniejszych 
życzeń dla Pań przez Zastępcę Burmistrza Gminy Jed-
licze – Ryszarda Zagórskiego oraz wręczenia przez 
Panów z Rady Miejskiej w Jedliczu na czele z Prze-
wodniczącym Piotrem Woźniakiem słodkich upo-
minków mieszkankom gminy. Występ połączony był 
z realizacją projektu pn.: „Bez nałogów żyj zdrowo, 
ciesz się życiem bądź sobą” oraz spotkaniem z in-
struktorem terapii uzależnień Panią Agnieszką Stojak.

Dzień Kobiet w Jedliczu

Przegląd Zespołów Tańca Sportowego Zapasy Taneczne 2017, któ-
ry miał miejsce 24 lutego br. w Nisku przyniósł sukcec w kategorii 
cheerleaders Grupie Iskierki reprezentującej Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Jedliczu. Dziewczęta jak zwykle stanęły na 
wysokości zadania. Pełen energii oraz dynamiki układ wzbudził 
duży zachwyt publiczności. Prezentacja Iskierek znalazła uznanie 
także w ocenie Jury, które postanowiło przyznać im trzecie miejsce. 

Sukces Iskierek

stów. Perkusista Artur Malik (m.in. 
Lombard, Chłopcy z Placu Broni, Pod 
Budą). Na basie zagrał Jacek Chruś-
ciński (m. in. Wawele, Bluesmobile). 
Ten znakomity muzyk i aranżer na-
grał kilkadziesiąt płyt, współpracując 
z gwiazdami polskiej estrady m. in.: 
Haliną Frąckowiak, Ireną Jarocką, 
Anną Jurksztowicz, Andrzejem Dą-
browskim, Zbigniewem Wodeckim 

i Andrzejem Zauchą. Muzycy zapre-
zentowali autorskie utwory Chucka 
Fraziera oraz covery innych artystów. 
Pełen ekspresji i zaangażowania wy-
stęp sprawił, że publiczność zgroma-
dzona w sali GOK po każdym utwo-
rze nagradzała muzyków gromkimi 
oklaskami. Dało się wyczuć swoistą 
nić sympatii, co uczyniło sobotni kon-
cert wyjątkowym i niepowtarzalnym. 
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Zapowiedź wystawy Jana Gajdy w Żarnowcu

Artysta na tle swoich prac, które już dzis można  
zobaczyć w Urzędzie Gminy w Jedliczu.

Jako dziecko zawsze marzył aby mieć szablę. Nie-
stety w tych czasach było o nią ciężko. Po kon-
taktach z twórcą broni białej do filmu „Ogniem i 
Mieczem” oraz próbach zakupu szabli od pew-
nego płatnerza z Łańcuta postanowił zrobić włas-
ną. Dopiął tego, co sobie zaplanował z nawiązką. 
Dzisiaj szabli ma już siedemdziesiąt, a wyrabianie 
broni białej oraz jej naprawę traktuje jako hobby.  
O swojej najnowszej pracy opowiada Stanisław  
Stopkowicz:
 
To miała być wyjątkowa szabla, jakiej do tej pory nie stwo-
rzyłem – mówi Pan Stanisław Stopkowicz. Broń, któ-
rą wykonałem jest karabelą paradną, przy czym posiada 
walory bojowe. Prace nad nią trwały ponad dwa miesiące 
i były wyjątkowo żmudne. Przeszło tydzień zajęło mi wy-
konanie samych okładek z bursztynu. Warto zaznaczyć, że 
pod względem poniesionych kosztów jest to moja najdroż-
sza szabla. Do jej zrobienia użyłem tak jak wspomniałem 
wcześniej bursztynu oraz srebra. Natomiast do wykonania 
pochwy na karabelę zastosowałem drewno z hebanu.  Koszt 
broni podniosły takie detale jak łańcuszek z wisiorkiem 
oraz własnoręcznie zrobiony bursztynowy krzyżyk. Do-
datkowo szabla została wyposażona w ozdobny temblak. 
Oprócz tego, że służy on do wiązania jej do ręki, to spełnia 
także walory dekoracyjne. Wykonana broń nie będzie na 
sprzedaż, a zawiśnie w centralnym punkcie domu – do-
daje artysta. 
 

Wyjątkowa  szabla

Gratulujemy kunsztu Panu Stanisławowi i życzy-
my wielu wspaniałych lat oraz wytrwałości w fa-
scynującym zamiłowaniu do sztuki płatnerskiej.

Na przełomie czerwca oraz lipca 2017 r. w Szkole 
Ludowej w Żarnowcu zaprezentowana zostanie wy-
stawa prac Pana Jana Gajdy zatytułowana: „Moje ma-
rzenia, moje życie, moje rzeźby”. O kilka słów wpro-
wadzenia do tego wydarzenia poprosiliśmy artystę:  

Kolekcja, z tego co wyliczyła moja kuzynka liczy blisko 150 
rzeźb. Sama praca nad nimi wyglądała różnie. Bywało tak, 
że robiłem jedną rzeźbę rocznie. Dopiero po przejściu na 
emeryturę mogłem skupić się na rozwijaniu swojej pasji. 
Większość rzeźb powstało w okresie ostatnich ośmiu lat. 
Były one wystawiane m.in. na XI wojewódzkim Bienna-
le Rzeźby Nieprofesjonalnej im. Antoniego Rząsy w rze-
szowskim WDK, gdzie otrzymałem pierwszą nagrodę, za 
pracę zatytułowaną „Starość”.

Na XII i XIII biennale także doceniono moją twórczość 
przyznając mi trzecie miejsca. W minionym roku wykona-
łem szopkę, która została wyróżniona na II Międzynarodo-
wym Konkursie Szopki Bożonarodzeniowej w Przemyślu. 
Cieszy, jak ktoś zauważa to co robimy. To dzięki tej pasji 
zostałem zaszczycony odwiedzinami Pana Artura Andru-
sa i mogłem wystąpić w filmie prezentującym Gminę Jed-
licze. Pomysły na moje rzeźby staram się czerpać z życia. 

Wykonuję je w takim stylu, jakim potrafię. Często pytano 
mnie dlaczego ich nie maluję. Odpowiedź jest prosta - chcę 
pokazać strukturę drewna i nie chcę go psuć farbą. Drew-
no ma swoją duszę i jak widzę jego kawałek to w zamyśle 
wiem co z niego stworzę, przemawia ono do mnie – uśmie-
cha się Pan Jan. Na wystawie w Żarnowcu będę chciał 
zaprezentować swoje najciekawsze prace. Myślę, że będzie 
ich około 50. Na pewno nie zabraknie tam nowości.
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Smutne pożegnania

Nikt nie rodzi się poetą, a już na pewno nie urodziła 
się nią Bronisława Betlej. Ona długo żyła wśród nas 
jak normalny, zwykły człowiek. Prowadziła życie pra-
cowite, pełne trosk z jakimi boryka się każdy śmier-
telnik. Ale od innych różniło ją to, że od pewnego 
czasu czuła nieodpartą potrzebę przelewania swoich 
subtelnych myśli na papier. Artystycznie spisywała 
swoje, jakże przecież ulotne, myśli, uczucia i obrazy. 
A robiła to tak, że bardzo podobało się ludziom, zy-
skiwało uznanie krytyków, ujmowało za serce nawet 
mało wrażliwych. Po pewnym czasie pisanie było jej 
potrzebne do życia niczym powietrze czy pokarm. 
Pozostawiła po sobie 55 literackich publikacji oraz 
tysiące wierszy, które oczekują  w jej przepastnych 
szufladach. Ci którzy ją znali wiedzą, że odeszła oso-
ba niezwykle ciepła i serdeczna. Ci, którzy czytali jej 
poezję podzielą słowa wypowiedziane nad jej trum-
ną: „Poeci odchodzą, ale nie umierają. Oni dalej żyją 
na stronicach swoich tomików, w wersetach swoich 
wierszy, oni dalej żyją w ludzkich sercach, umysłach 
i pamięci. I tam zapewne żyje Bronisława Betlej”.

Zygmunt Jerzyk

Franciszek Mojak  
(1925-2017)

Bronisława Betlej  
(1928-2017)

Wśród nas są ludzie o wyjątkowym znaczeniu dla 
naszej „małej” ojczyzny, ludzie, którzy wrośli w jej 
pejzaż niczym najszlachetniejsze dęby. Ale nic nie 
jest przecież wieczne, dęby również odchodzą…  
Ostatnio, w krótkim po sobie czasie, odeszli Bronisła-
wa Betlej, znana poetka, Honorowy Obywatel Gminy 
Jedlicze i Franciszek Mojak wieloletni wychowawca 
młodzieży, Honorowy Obywatel Gminy Jedlicze.

Wydawało się, że Franciszek Mojak nauczycielem był 
od zawsze i pozostał nim do końca. Choć jako peda-
gog charaktery młodych Polaków kształtował przez 
„zaledwie” czterdzieści dwa lata, to przecież wszy-
scy którzy go znali wiedzieli, że kontaktu ze swoimi 
wychowankami nie zerwał do ostatnich dni swojego 
życia. I choć niektórzy uczniowie mają dziś i więcej 
niż siedemdziesiąt lat, to bez wątpienia można po-
wiedzieć, że młodzież była jego największą życiową 
pasją. A uważał, że najlepszą formą kształcenia jest  
wychowanie poprzez sport. Tutaj doskonale było 
bowiem widać, że do sukcesu można dojść pracowi-
tością, konsekwencją i umiejętnością przełamywania 
ludzkich słabości. I to przez całe życie przekazywał 
młodzieży. Sam charakterem wykazał się, gdy jako 
młody człowiek wstąpił w szeregi Armii Krajowej. 
I do końca życia w kultywowaniu  wartości okazał 
się niezłomny, o czym w homilii pogrzebowej wspo-
mniał ksiądz mówiąc: „Patriotyzm i miłość do ojczy-
zny wyryte miał na sercu”.

Choć obydwie te postacie dożyły wieku sędziwego, to choćby z uwagi na to jak żyły i co osiągnęły, trud-
no jest pogodzić się z ich odejściem. Z pewnością w gminnym pejzażu będzie ich brakować, pozostanie 
pustka i wyjątkowy żal. Bo gdy dęby odchodzą, żal jest zawsze wyjątkowy. 

Asysta wojskowa dla Bronisławy Betlej
Ostatnia meta Franciszka Mojaka

Bronisławę Betlej pożegnała też Burmistrz Gminy W pogrzebie F. Mojaka licznie uczestniczyła młodzież
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Podczas obrad Oddziału Miejsko - Gminnego 
ZOSP RP w Jedliczu w dniu 13 marca br. do-
konano zmiany w składzie osobowym. Funk-
cję Prezesa przejął dotychczasowy Komendant 
Gminny Marek Maciejowski. Pierwszym Wi-
ceprezesem pozostał Józef Tucki, na stanowi-
sko drugiego Wiceprezesa wybrano Mirosła-
wa Grzesika – pełniącego dotychczas funkcję 
członka Oddziału Miejsko - Gminnego ZOSP 
RP w Jedliczu  oraz Wiceprezesa OSP w Mode-
rówce. Nowym Komendantem Gminnym został 
Rafał Janocha – Prezes OSP Dobieszyn, peł-
niący wcześniej funkcję Wiceprezesa Oddzia-
łu Miejsko - Gminnego ZOSP RP w Jedliczu. 

Zmiany w Zarządzie Miejsko - Gminnym OSP

W Sali Domu Ludowego w Długiem 3 marca br. odbyły 
się XXXIV Eliminacje Gminne Ogólnopolskiego Turnie-
ju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 
Wzięło w nich udział 40 uczestników ze szkół podstawo-
wych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Turniej po-
przedziły eliminacje, które przeprowadzono we wszyst-
kich placówkach oświatowych na terenie Gminy Jedlicze.
Wiedza uczestników sprawdzana była dwuetapowo.  
W części pierwszej, każdy z nich rozwiązywał test pisem-
ny składający się z 30 pytań. Część druga to odpowiedzi 
ustne finalistów wyłonionych przez komisję pracującą w 
składzie: mł. bryg. Ireneusz Długosz - przewodniczący, 
dh Józef Tucki – sekretarz, dh Marek Maciejowski czło-
nek komisji, dh Agata Lipka - członek komisji. W cza-
sie potrzebnym na dokonanie oceny prac pisemnych 
przez komisję odbył się pokaz sprzętu pożarniczego 
przygotowany przez OSP Dobieszyn. Na zwycięzców 
czekały nagrody oraz pamiątkowe dyplomy wręcza-
ne przez Burmistrza Gminy Jedlicze - Jolantę Urbanik 
i Przewodniczącego Rady Miejskiej - Piotra Woźniaka.  
Wyniki turnieju: 
Szkoły podstawowe: 1 Kinga Korzec - ZS Moderówka,  
2 Julia Orzechowska - SP Dobieszyn, 3 Klaudiusz Orze-
chowski - SP Dobieszyn. Szkoły Gimnazjalne: 1 Miłosz 
Wąsik - ZSP Jedlicze, 2 Krystian Winiarski - ZS Potok, 
3 Julia Rak - ZS Potok. Szkoły Ponadgimnazjalne: 1 Pa-
tryk Wróblewski - OSP Męcinka, 2 Damian Orszak - ZS 
w Jedliczu, 3 Sebastian Bugiel - ZS w Jedliczu.
Dyplom dla najmłodszego uczestnika turnieju otrzymał 
Marcel Werner z ZSP w Żarnowcu.

 Turnieju Wiedzy Pożarniczej  
„Młodzież Zapobiega Pożarom”

VIII Gminny Turniej Piłki Siatkowej Drużyn OSP   
18 marca 2017 r. w VIII Gminnym Turnieju 
Piłki Siatkowej drużyn OSP o Puchar Burmi-
strza Gminy Jedlicze wystąpili reprezentacji 
dziewięciu jednostek OSP z terenu Gminy 
Jedlicze. Drużyny rywalizowały ze sobą w 
trzech grupach rozgrywając mecze „każdy z 
każdym”.  Zwycięzcy poszczególnych grup: 
OSP Jedlicze, OSP Długie, OSP Moderówka 
awansowali do wielkiego finału. Po bardzo 
zaciętych i wyrównanych meczach najlepszą 
drużyną turnieju została jednostka OSP Jed-
licze. Klasyfikacja końcowa: I. OSP Jedlicze, 
II. OSP Długie, III. OSP Moderówka, IV. OSP 
Podniebyle, V. OSP Potok, VI. OSP Męcinka, VII. OSP Piotrówka, VIII. OSP Żarnowiec, IX. OSP Poręby.
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 Ocalić od zapomnienia... Część 5

WSPOMNIENIA...

W  p o p r z e d n i e j  c z ę ś c i . . .

Klimaty polityczne
Już wspomniałem, że Układ Majski 
– Sikorski umożliwił nam zamieszka-
nie w Bijsku. Tu ze względu na duże 
skupisko Polaków utworzono dele-
gaturę Ambasady Rządu Polskiego  
w ZSRR. Głównym celem tej placów-
ki, kierowanej przez Męża Zaufania, 
było przywrócenie zesłańcom oby-
watelstwa polskiego, którego zostali 
pozbawieni po zajęciu wschodnich te-
renów Polski przez Sowietów w 1939 
roku. Była to akcja, w ramach której 
wydawano zaświadczenia „amne-
stiowanych polskich grażdannd”.  
W roku 1942 placówka organizowała 
pomoc materialną i ochronę socjal-
ną dla Polaków, mieszkańców Bijska  
i rejonu. Było trochę lżej. Amerykań-
ski Czerwony Krzyż przesłał dla nas 
wiele paczek z żywnością i odzieżą. 
Potrzeby były o wiele większe i nie 
dla wszystkich wystarczyło ofiaro-
wanych darów. Ja otrzymałem wtedy 
wojskową bluzę, w której dumne pa-
radowałem wśród rówieśników. Gaze-
tę „Orzeł Biały” można było poczytać  

W poprzednim numerze w odcinku „Chleb śnił się po nocach” poznaliśmy jak sybiracy zarabiali na własne utrzy-
manie. Dziś dokończenie tamtej części wspomnień oraz nowy odcinek „Polityczne klimaty”. Ludzie siłą wywie-
zieni na Syberię nie mieli możliwości kreowania polityki, lecz jako ofiary systemu bodaj najbardziej odczuwali 
polityczne zawieruchy i odwilże. A z punktu widzenia zesłańca  interpretacja pewnych zdarzeń, faktów czy po-
staw bywa niekiedy zaskakująca.           

Chleb śnił się po nocach cd
Drugim państwowym zakładem,  
w którym opłacało się pracować był 
„sacharzawod’’(cukrownia). Tu pra-
cownicy oprócz wynagrodzenia w 
rublach otrzymywali deputat cukru. 
Był to produkt poszukiwany, za któ-
ry w handlu wymiennym można było 
nabyć wiele produktów żywnościo-
wych, w tym czasem nawet mięso. 
Nic dziwnego, że kradzieże cukru 
były powszechne. Kradli robotnicy, 
kradli ich przełożeni, kradło nawet 
kierownictwo zakładu łącznie z dy-
rektorem. Kary za to przestępstwo 
były surowe, ale dotyczyły tylko ro-
botników, nigdy przedstawicieli wła-
dzy. Decydenci zawsze byli niewinni.
Jednym z produktów ubocznych cu-
krowni jest melasa – pasza dla zwie-
rząt. Ma smak gorzkawo słodki. 
Dodawana do makuchu znaczne po-
prawia jego wartość odżywczą i wa-
lory smakowe. Nie mając znajomych 
wśród pracowników cukrowni, me-
lasę czasami kupowaliśmy na rynku. 
Była droga i dlatego rzadko, bardzo 
rzadko urozmaicała nasze posiłki.
Dobrym zakładem pracy była piekar-
nia, ale zatrudniano tu mało pracowni-
ków. Polaków tylko do prac pomocni-
czych, takich jak sprzątanie, noszenie 
worków z mąką, rozładunek opału itp. 
Wynagrodzenie za pracę było liche,  
ale bliski dostęp do chleba bardzo 
kuszący. Robotnik mógł pozbierać 
okruch i ukraść okrajki, a czasem w 
sprzyjających warunkach nawet ka-
wał chleba. W Bijsku wypiekano dwa 
rodzaje chleba. Jeden, w dużej ilości, 
czarny, lepki i gliniasty - dla proletaria-
tu. Drugi był biały, wyrośnięty i chru-
piący, a dostępny wyłącznie dla partyj-
nej elity, wysokiej rangi urzędników 
administracji i służb bezpieczeństwa.
Chleb! Chleb, śnił się nam noca-
mi. Lenin mówił „Walka o chleb – to 
walka o socjalizm”. O ten leninowski 
„socjalizm” niestrudzenie walczono  

w kolejkach. Pamiętam długie „ogonki”  
za chlebem: starców, dzieci, kobiet, 
mężczyzn, zdrowych i chorych. Zdro-
wi i mocni zawsze byli pierwsi. Chorzy, 
staruszkowie i dzieci – zawsze ostat-
ni i to oni przegrywali bitwę o chleb.
W ostatni dzień roku (nie pamiętam 
którego), kolejka za chlebem była wy-
jątkowo długa, gdyż wszyscy wiedzie-
li, że posiadane kartki już jutro będą 
nieważne. Chleb do sklepu dostar-
czano dwa lub trzy razy w tygodniu, 
a zagadką było, w jaki dzień i o której 
godzinie będzie dostawa. Byłem nie-
mal pewny, że w ostatni dzień roku 
pieczywo będzie dostarczone, więc już  
o świcie zająłem kolejkę przed skle-
pem obsługującym mieszkańców 
naszej dzielnicy. Stałem zmarznięty 
przez cały dzień, a chleba wciąż nie 
było. Dopiero wieczorem przywiezio-
no go w niedużej ilości. Udało mi się 
wejść do środka sklepu – było cieplej. 
Kolejka posuwała się wolno, gdyż 
poza kolejką obsługiwano uprzywile-
jowanych – zdrowych i mocnych męż-
czyzn oraz znajomych sklepowej. Było 
już bardzo późno, gdy sprzedawczyni 
z ulgą w głosie oznajmiła, że chleba 
„niet” (nie ma) Rozpłakałem się. Gdy 
witano Nowy Rok, ja głodny, zmarz-
nięty wracałem nocą do niedogrza-
nego mieszkania w cudzym domu. 
Nie jestem pewien czy tak było na-
prawdę, ale wciąż mam wrażenie, że 
w tamtą noc, w tym obcym mieście 
słyszałem w rosyjskim wykonaniu 
słowa i melodię rewolucyjnej pieśni:

„Wyklęty powstań ludu ziemi,
Powstańcie, których dręcz głód”

Tak mogło być, gdyż w Rosji sowie-
ckiej	 Nowy Rok to wielkie świę-
to. Domy i wnętrza państwowych 
obiektów dekorowano czerwienią. 
Nas ta czerwień drażniła, a sza-
rych, zazwyczaj przygnębionych 
obywateli „sojuza” zachęcała do 
wesołej zabawy, do wielkiego uba-
wu suto zakrapianego przydziało-

wym lub ukradzionym alkoholem.
Trwała wojna. Coraz częściej nadcho-
dziły wiadomości o poległych i za-
ginionych na froncie mężów, ojców  
i synów. Codziennie przybywało in-
walidów wojennych, a do miejscowe-
go szpitala rannych. Hasłem „wsio dla 
fronta” (wszystko na front) starano 
się usprawiedliwić pogarszające się 
warunki życia i narastający głód. Wi-
dok czerwonych szturmówek i wypi-
te kwarty wódki skłaniały do radości 
i tańca, ludzie zapominali o biedzie,  
a właśnie o to chodziło organizatorom 
imprez. Wznoszono różne toasty, a naj-
milszymi dla uszu służbowych obser-
watorów były okrzyki „Za Rodzinu, 
za Stalina, za pobiedu” (za Ojczyznę, 
za Stalina, za zwycięstwo). Nic więc 
dziwnego, że pobudzony przez alko-
hol patriotyzm zachęcił biesiadników 
do zaśpiewania rewolucyjnej pieśń.
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oprac. Z. Jerzyk

w lokalu delegatury. Było to pismo 
wydawane w Londynie. Nie podlega-
ło sowieckiej cenzurze, więc zawierało 
prawdziwe wiadomości o toczącej się 
wojnie, bez fałszerstw, którymi wy-
pełnione były łamy gazet radzieckich. 
Na wiadomość o formowaniu w ZSSR 
Armii Polskiej pod dowództwem gen. 
Władysława Andersa, z najokrutniej-
szych łagrów i miejsc odosobnienia 
Polacy próbowali przedostać się do 
polskiego wojska. Dla wielu z nich po 
drodze był Bijsk. Traktowali to miasto 
jako przystanek w drodze do Bazu-
łuki i Tockoje. Wiosną, a może z po-
czątkiem lata 1942 roku, z Bijska do 
tej armii wyjechało kilka osób, wśród 
nich nasi znajomi Kazimierz Dziadosz, 
Jerzy i Stanisław Przybylscy (bracia 
byli z nami w sowchozie). Chętnych 
było wielu, ale nie dla wszystkich 
starczyło kart mobilizacyjnych. Wła-
dze radzieckie, które miały udzielać 
pomocy w przeprowadzeniu pobo-
ru, działały opieszale, a nawet celo-
wo utrudniały jego przeprowadzenie.
W naszej niekompletnej (bez ojca) ro-
dzinie, kandydatów do przywdziania 
żołnierskiego munduru nie było. Ja 
miałem 14, a siostra 16 lat, a do tego 
Mama jeszcze w sowchozie sfałszo-
wała nasze daty urodzenia. Urzędowo 
mieliśmy odpowiednio 13 i 15 lat. Mia-
ło to nas chronić przed ciężką przy-
musową pracą. Według naszej oceny 
te wiekowe realia nie były istotnie. Ja 
gdzieś usłyszałem, zapewne plotkę, że 
u boku armii organizowane są oddzia-
ły „junaków”- dorastających chłop-
ców przysposabianych do żołnierskiej 
służby. Z worka uszyłem sobie plecak, 
w którym gromadziłem przedmioty 
mogące, według mojej naiwnej wy-
obraźni, być przydatne w wojennym 
rzemiośle. Co włożyłem to tego niby 
plecaka nie pamiętam, ale na pewno 
znalazł się tam zardzewiały sztylet  
i własnoręcznie wykonany prymityw-
ny kastet. Siostra była bardziej praktycz-
na i zapisała się na kurs pielęgniarek z 
nadzieją, że ukończenie jego zwiększy 

jej szansę wyjazdu do armii. Nie mia-
ło to uzasadnienia w realiach naszego 
życia, ale pomarzyć zawsze można. 
Marzyliśmy my, marzyli inni i szli do 
tego wojska, a wojsko od nich uciekło.
Ewakuacja armii gen. Andersa do Ira-
ku w drugiej połowie 1942 roku i ze-
rwanie stosunków dyplomatycznych 
rządu emigracyjnego w Londynie 
z rządem radzieckim wywołało nową 
falę represji. W Bijsku aresztowano 
Męża Zaufania i tych, którzy zaanga-
żowali się w pracę na rzecz zesłańców. 
Zamknięto i opieczętowano biuro oraz 
magazyny żywnościowy i odzieżo-
wy. Zarządzono zwrot zaświadczeń 
uznających zesłańców za obywateli 
polskich. Zmuszano do przyjęcia oby-
watelstwa sowieckiego. Odmowa była 
dostatecznym powodem do uwięzie-
nia odmawiającego. Akcję nadawania 
paszportów radzieckich przeprowa-
dzano wyjątkowo brutalnie. Areszto-
wanych, a wśród nich naszą Mamę, 
umieszczono w więzieniu znajdują-
cym się na peryferiach miasta, w dużej 
odległości od centrum, gdzie znajdo-
wał się urząd śledczy NKWD. Każde-
go dnia rano uwięzionych przeprowa-
dzano (właściwszym słowem byłoby 
- przeganiano) na śledztwo do proku-
ratury, a wieczorem z powrotem do 
więzienia. Konwojenci byli ordynar-
ni. Wulgarnym słownictwem poniżali 
konwojowanych – zwłaszcza kobiety. 
Psy w konwoju zwiększały grozę sytu-
acji. Ta demonstracja przemocy i wro-
gości miała na celu zastraszenie prze-
bywających jeszcze poza więzieniem 
Polaków i zmuszenie ich do przyjęcia 
dowodu przynależności do wrogie-
go im państwa. Byłem obserwatorem 
tych przemarszów i na widok umęczo-
nej, zbolałej Mamy płakałem, ale też 
jak wielu moich rówieśników,  byłem 
dumny z niezłomnej postawy rodzi-
ców. Zesłańców ogarnęła euforia pa-
triotyzmu. Wzywani na przesłuchania 
do miejscowej komendy NKWD zabie-
rali z sobą węzełki ze zmianą bielizny, 
odrobiną chleba, (jeżeli go mieli) i szli 

gotowi nawet na najgorsze szykany. 
Jak długo to trwało nie pamiętam. 
Prawdopodobnie ktoś z Polaków miał 
nielegalnie radio i usłyszał, że emigra-
cyjny rząd polski w Londynie apelu-
je, żeby polscy zesłańcy przyjmowali 
obywatelstwo radzieckie. Argumento-
wano, że nie ma sensu narażać się na 
dalsze represje, wiezienia czy łagry,  
a dzieci na wychowanie w sowieckich 
domach dziecka. Treść apelu radia  
z Londynu nie był obca dla komisa-
rzy NKWD i umiejętnie ją wykorzy-
stali w czasie dalszych przesłuchań. 
Pierwszego do przyjęcia sowieckiego 
paszportu, posługując się wezwaniem  
z radia, enkawudziści przekonali Męża 
Zaufania. Później z jego już udziałem 
pozostałych uwięzionych oraz tych, co 
szykowali się do patriotycznego pro-
testu. Teraz wzywani na komisariat, 
na pytanie funkcjonariusza – „Czy 
chcieć paszport?” - odpowiadali py-
taniem – „Czy można nie wziąć?”
O takim rozstrzyganiu sprawy przy-
należności państwowej Polaków na 
wygnaniu powiadomił nas pan Józef 
Głowacki, przedwojenny inspektor 
szkolny, jednocześnie dobry znajo-
my Mamy. To on prawdopodobnie 
był właścicielem radia i pierwszym 
słuchaczem londyńskiego komuni-
katu, który później rozpowszech-
niał wśród Polaków. Siostrze udało 
się uzyskać widzenie z Mamą. Po 
paru godzinach Mama, jako „oby-
watelka ZSSR”, była wolna. Lecz czy 
można być wolnym na wygnaniu?
Wymuszona przynależność państwo-
wa nie miała wpływu na dalsze życie 
zesłańców. Dalej bieda, często głód  
i narastająca tęsknota za Krajem. Nic 
nie wiedzieliśmy, co dzieje się w świe-
cie. Gazety dużo piały o sukcesach 
frontowych Czerwonej Armii. Milczały 
na temat frontu zachodniego. Zadawa-
liśmy sobie nawzajem pytanie co dzie-
je się w Polsce? Gdzie jest nasze woj-
sko? Co robi nasz Rząd w Londynie? 
Co dalej z nami będzie? I wiele innych. 
Wszystkie pozostały bez odpowiedzi.

Już w następnym numerze dalszy ciąg syberyjskich wspomnień Wiesława Wróblewskiego.  
Będzie dalej o polityce, jej skutkach i rodzących się nadziejach. Będzie też o głodzie, który był 
czymś bardzo powszechnym. Oto fragment odcinka zatytułowanego „Szkoła dla 400 gram chleba”. 

C i ą g  d a l s z y  n a s t ą p i . . .

„Miałem lat 15, a według urzędowych dokumentów lat 14, więc o wojsku mogłem tylko pomarzyć. Nie miałem stałej pracy i choć 
pracowałem ciężko,  to tylko dorywczo – przy wyrębie, zwózce i rąbaniu drewna na opal. Miałem status „ nieletniego nieroba”  
i przysługiwało mi zaledwie 200 gram chleba dziennie”.
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Przebudowana oczyszczalnia ścieków  
w Jedliczu oddana do użytku

W dniu 10.03.2017 roku dokonano odbioru końcowe-
go przebudowanej oczyszczalni ścieków w Jedliczu. 
Prace rozpoczęły się w październiku ubiegłego roku 
- koszt to kwota ponad 2mln 200 tys. zł. Głównym 
celem tej inwestycji było dostosowanie oczyszczalni 
do zaostrzonych wymogów w zakresie redukcji azo-
tu i fosforu (tzw. biogenów), wynikających z dyrek-
tywy unijnej  oraz dotrzymanie wszystkich wymo-
gów dla pozostałych wskaźników zanieczyszczeń.                   
Przypomnijmy, poprzednia modernizacja ( koszt 
ponad 765 tys. zł) zakończona w grudniu 2015 r. 
miała dwa cele: rozwiązanie problemów z osadni-
kiem ściekowym i przekształcenie odpadu jakim 
jest osad  w produkt będący granulatem, o wyso-
kiej zawartości wapna wykorzystywany jako nawóz.

W 2016 roku zrealizowany został z kolei projekt obej-
mujący „Wykonanie zabezpieczenia rozdzielni głów-
nej RG przed infiltracją gazów agresywnych i wapna 
wysokoreaktywnego z pomieszczeń sąsiednich wraz 
z wymianą rozdzielni głównej oraz rozdzielni sitopia-
skownika”, którego koszt wyniósł ponad 232 tys. zł. 
W ramach ostatnich prac rozdzielnia została rozbudo-
wana o kolejną szafę sterującą – co pozwoliło na kon-
trolę i automatyzację procesów oczyszczania ścieków.  

Istotą zakończonej w marcu inwestycji była przebu-
dowa  ciągu technologicznego w obrębie istnieją-
cych dotąd zbiorników i co najważniejsze bez zmian 
w konstrukcji obiektu i rozbudowy hali. Możliwe 
było to poprzez przeprojektowanie dotychczasowej 
technologii oczyszczania ścieków i wdrożenie  naj-
lepszych z obecnie dostępnych na rynku rozwiązań.
Zastosowano:
- napowietrzanie drobnopęcherzykowe zbiorników,
- wydzielenie klasycznych dla oczyszczalni stref
   • defosfatacji,
   • nitryfikacji,
   • denitryfikacji
- zaawansowaną automatykę sterowania procesami.
W wyniku przetargu ogłoszonego przez Gmi-
nę Jedlicze właściciela oczyszczalni ście-

ków, ofertę na realizację tego trudnego za-
dania złożyły dwie firmy. Przetarg wygrała 
oferta złożona przez firmę SADEKO z Piotrowa.
Modernizacja oczyszczalni mimo skrajnie nieko-
rzystnych warunków meteorologicznych przebie-
gła sprawnie i terminowo, a uzyskany efekt w pełni 
spełnia wymagania co potwierdzają badania próbek 
oczyszczonych ścieków wykonane przez akredy-
towane laboratorium. W celu pozyskania dofinanso-
wania dla powyższej inwestycji w lutym b.r. złożyliśmy 
wniosek do Programu Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowisko (POIŚ) w ramach wspólnego ze Związkiem 
Gmin Dorzecza Wisłoki Projektu pn. Program Poprawy 
Czystości Zlewni Rzeki Wisłoki Etap III – informuje 
Jolanta Urbanik Burmistrz Gminy - Jedlickie Przed-
siębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Sp. z o.o. jako administrator oczyszczalni ścieków uzy-
skało nowe pozwolenie wodnoprawne na kolejne 10 lat. 
Wszystkie urządzenia na oczyszczalni ścieków obecnie 
są sprawne, ale trzeba mieć na uwadze ich wiek i wpływ 
agresywnego środowiska w jakim są eksploatowane. 

W ciągu dwóch lat na modernizację i prze-
budową oczyszczalni ścieków, by zapew-
nić jej wymaganą sprawność i by mogła służyć 
mieszkańcom wydatkowano ponad 3 mln zł.

Na dzień dzisiejszy oczyszczalnia ścieków spełnia 
obowiązujące parametry środowiskowe dzięki zasto-
sowanej technologii oraz nowemu zautomatyzowa-
nemu procesowi sterowania.

Rozdzielnia główna RG

Zbiorniki z dodatkowym systemem napowietrzania
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Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla Chlebnej
Od 2003 r. obowiązuje w Polsce ustawa o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym, która regu-
luje kwestie związane z określaniem przeznaczenia 
nieruchomości.  Obok studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego oraz de-
cyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 
terenu, miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego stanowi najistotniejsze źródło informacji o faktycz-
nym przeznaczeniu danej nieruchomości gruntowej.
Plan jest uchwalany przez radę gminy jako akt pra-
wa miejscowego. Podstawową ideą uchwalenia miej-

scowego planu zagospodarowania przestrzennego jest 
wprowadzenie w przestrzeni publicznej ładu prze-
strzennego i optymalnego zagospodarowania terenu.
Istotną zaletą funkcjonowania miejscowego planu jest in-
formacja na temat możliwości przyszłego zagospodaro-
wania otoczenia nieruchomości. Dzięki temu, np. osoba 
zainteresowana zakupem działki jest w stanie dowiedzieć 
się, czy w przyszłości w bliskim sąsiedztwie pojawią się 
obiekty uznawane zwykle za uciążliwe (np. fabryka). 

Na terenach pozbawionych planów miejscowych może 
powstać praktycznie wszystko, wystarczy znaleźć  
w najbliższej okolicy „dobrego sąsiada”. I tak na przykład 
w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej lokalizuje się 
zabudowę produkcyjną, czy usługową, czasem zagrodo-
wą, a czasem obiekty infrastruktury technicznej np: masz-
ty anten telefonii komórkowej, elektrownie wiatrowe itp.

Oczywiście należy zaznaczyć, że ustalenia miejsco-
wego planu mogą zostać zmienione poprzez kolej-
ne uchwały rady gminy. Zapoznanie się z obowią-
zującym planem miejscowym  daje jednak obraz 
bieżącej sytuacji w zakresie polityki przestrzennej gminy.
Należy podkreślić, że gdy gmina planuje uchwalenie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
musi wyłożyć go wcześniej do wglądu. W ustawowym 
czasie każdy może zakwestionować ustalenia nowego 
planu miejscowego zgłaszając swoje obiekcje. Co więcej 
w sytuacji, gdy w przypadku zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dojdzie do obniżenia 
wartości nieruchomości, poszkodowany właściciel nieru-
chomości może ubiegać się o odszkodowanie. Wysokość 
odszkodowania powinna rekompensować utratę warto-
ści nieruchomości. Istnieje również druga strona medalu.  
W chwili, gdy zmiana MPZP wpłynie na wzrost wartości 
nieruchomości, która do pięciu lat od momentu wprowa-
dzenia zmian zostanie sprzedana, właściciel musi liczyć 
się z możliwością naliczenia opłaty planistycznej. Wyso-

kość opłaty planistycznej określana jest jako procent o róż-
nicy w wartości nieruchomości przed i po zmianie planu.
Wysokość opłaty nie może być wyższa niż 30% 
wzrostu wartości nieruchomości. Opłaty ww. nie 
pobiera się w przypadku nieodpłatnego przenie-
sienia przez rolnika własności nieruchomości wcho-
dzących w skład gospodarstwa rolnego na następcę.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

ZALETY:

– łatwe do przewidzenia zagospodarowanie nierucho-
mości sąsiednich (brak niespodzianek w postaci np. 
warsztatu obok zabudowy mieszkaniowej),

– możliwość natychmiastowej realizacji inwesty-
cji (krótki czas pozyskania wypisu i wyrysu, który 
jest niezbędny do uzyskania pozwolenia na budowę),

– właściwa dostępność komunikacyjna działek. 

– niski koszt wypisu i wyrysu,

Celem spotkania było zaprezentowanie właścicielom nie-
ruchomości położonych na tym terenie dwóch warian-
tów projektu planu. Informacje o przystąpieniu do spo-
rządzania powyższych dokumentów zostały podane do 
publicznej wiadomości w prasie, BIP, na stronie interne-
towej gminy, tablicach ogłoszeń w miejscowości Chlebna. 
Mieszkańcy mieli możliwość w terminie od 25 listopada 
do 31 grudnia 2016 r. składania wniosków dot. zmiany 
zarówno studium jak i planu. Łącznie wpłynęło 26 wnio-
sków. 
Projektant przedstawił założenia Planu oraz sposób roz-
patrzenia  złożonych przez właścicieli nieruchomości 
wniosków. Po prezentacji rysunku planu wywiązała się 
dyskusja nad przyjętymi w nim rozwiązaniami. Następne 
konsultacje nad Planem odbędą się na przełomie czerwca 
i lipca br.

W roku 2016 Gmina Jedlicze przystąpiła do opraco-
wania planu zagospodarowania dla sołectwa Chlebna. 

W dniu 24 marca br. w Domu Ludowym w Chlebnej od-
było się spotkanie z Panem Andrzejem Zastawnikiem 
projektantem opracowującym zmianę Studium Uwarun-
kowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Miasta i Gminy Jedlicze oraz Miejscowy Plan Zagospoda-
rowania dla Chlebnej. 
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Przyjęty do realizacji wariant prze-
biega w znacznej części przez te-
reny niezamieszkałe, nie koliduje  
z żadnym z istniejących budynków 
mieszkalnych, a zatem nie spowo-
duje konieczności wyburzeń (na 
całej trasie planowego łącznika od 
najbliższego budynku dzieli go od-
ległość kilkudziesięciu metrów). 

Osiągnęliśmy wielki sukces, choć 
łatwo nie było. Taki przebieg łączni-
cy to milowy krok dla zapewnienia 
mieszkańcom Gminy Jedlicze szyb-
kiego, wygodnego i co ważne bez-
piecznego połączenia kolejowego ze 
stolicą województwa, w której uczy 
się przecież znaczna liczba młodych 
mieszkańców. Nie mam wątpliwości, 
że pozytywnie wpłynie również na 
atrakcyjność terenów inwestycyjnych 
położonych na terenie naszej gmi-
ny. Z pewnością taki przebieg linii 
kolejowej to inwestycja strategiczna 
o doniosłym znaczeniu także dla na-
stępnych pokoleń Jedliczan – pod-
kreśla Burmistrz Jolanta Urbanik.

A że łatwo rzeczywiście nie było, 
pokazują zdarzenia z ostatnich 
dwóch lat. Na etapie wstępnych 
konsultacji, w czasie których roz-
patrywano trzy lokalizacje łącz-
nicy, zdecydowana większość 
samorządów i lokalnych społecz-
ności, w tym miast Krosna, Sano-
ka, powiatów sanockiego i biesz-
czadzkiego, opowiadała się za 
wariantem 3 - pozwalającym mak-
symalnie skrócić czas jazdy po-
między Krosnem a Rzeszowem, 
jednak według szacunków naj-
droższym, powodującym koniecz-
ność wyburzenia domów i innych 
budynków, i co najistotniejsze  
z punktu widzenia mieszkańców 
Gminy Jedlicze – wykluczającym 
Gminę z mapy bezpośredniej 
komunikacji kolejowej ze stolicą 
województwa. Przeciwko budo-
wie łącznicy w każdym z pro-

„Budowa łącznicy kolejowej Jedlicze – Szebnie” 

ponowanych wariantów wypowiadały się zdecydowanie samorządy 
z powiatu jasielskiego, argumentując to rzekomym marginalizowa-
niem Jasła. Negatywne stanowisko Konwentu wójtów i burmistrzów 
Powiatu Jasielskiego zostało wyrażone w opinii do projektu budowy 
łącznicy kolejowej na trasie Krosno - Rzeszów w dniu 25.04.2016 r.

Zarząd PKP Polskich Linii Kolejowych podjął decyzję o realizacji projektu pn. „Budowa łącznicy 
kolejowej Jedlicze – Szebnie” zgodnie z wariantem W2 przebiegającym z Jedlicza do Moderówki 
z tunelem pod wzgórzem Winnica i dalej do linii 106 Jasło - Rzeszów. Łącznica znacznie poprawi 

dostępność komunikacyjną południowej części województwa, skróci czas przejazdu pociągiem regional-
nym na trasie Krosno - Rzeszów nawet do 59 minut.

W decydującej fazie konsultacji, 
brany był realnie pod uwagę przez 
inwestora przebieg łącznicy we-
dług wariantu 3 (omijający Jedli-
cze), oraz ostatecznie wybrany wa-
riant 2. Wybór przebiegu łącznicy 
umożliwiającego bezpośrednią  
i szybką komunikację kolejową ze 
stolicą województwa wzbudził za-
dowolenie i był oczekiwany przez 
mieszkańców Gminy Jedlicze. 

Informacja o konsultacjach społecznych z kwietnia 2016

Wywołał jednak także sprzeciw 
części mieszkańców Moderówki. 
110 mieszkańców złożyło protest 
do Wojewody Podkarpackiego  
z informacją, że zostali wykluczeni 
z konsultacji społecznych, prowa-
dzonych przez fundację Centrum 
Zrównoważonego Transportu na 
mocy porozumienia ze spółką 
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. – 
inwestorem projektu. 
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W dniu 1 kwietnia w Moderów-
ce odbyło się zebranie wiejskie  
z udziałem władz gminy poświę-
cone głównie budowie łącznicy, 
na którym dyskutowano o szere-
gu uwarunkowań z tym związa-
nych. Wyjaśnień w tym zakresie 
udzielali Burmistrz Jolanta Urba-
nik i zastępca Burmistrza Ryszard 
Zagórski. Cześć zgromadzonych, 
w tym radny Powiatu Krośnień-
skiego, postulowała budowę 
łącznicy według wariantu 1, nie 
spełniającego podstawowego kry-
terium w zakresie skrócenia czasu 
przejazdu, nieakceptowalnego dla 
zdecydowanej większości samo-
rządów, a zatem nie mającego re-
alnych szans na przeprowadzenie. 

Rozumiem, że budowa nowego odcin-
ka linii kolejowej w naturalny spo-
sób może budzić wśród społeczności 
obawy, a nawet niezadowolenie. Nie 
mogę jednak zrozumieć osób, zwłasz-
cza pełniących eksponowane funkcje 
publiczne, które zamiast rzeczowo  
i wszechstronnie podejść do sprawy, 
wykorzystują falę ludzkich emocji. 
Można i chyba nawet trzeba zadać ta-
kim osobom proste pytanie, czy są za 
rozwojem Gminy Jedlicze i za korzyst-
nymi rozwiązaniami dla jej mieszkań-
ców – komentuje Jolanta Urbanik. 

Warto również przypomnieć  
w tym miejscu, że przebieg pla-
nowanej łącznicy był tematem 
nośnym społecznie i medialnie. 
W listopadzie 2016 roku był ana-
lizowany także przez radnych 
Powiatu Krośnieńskiego. Na po-
siedzenie Komisji Transportu, 
Budownictwa, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego powiat 
zaprosił przedstawicieli miesz-
kańców wsi Ustrobna oraz repre-
zentantów samorządu Krosna, 
Jedlicza i Wojaszówki. 

Na koniec krótka refleksja. Decy-
zja o lokalizacji przebiegu łączni-
cy, musi godzić postulaty wielu 
środowisk, z których każde pre-
zentuje własną optykę na sprawę 
oraz realizować cel zasadniczy, 
poprawę dostępności komunika-
cyjnej dla całego regionu, poprzez 
skrócenie czasu przejazdu drogą 

kolejową pomiędzy najwięk-
szymi miastami regionu. 

Dzięki tej łącznicy zwięk-
szają się możliwości łatwiej-
szego, tańszego dostępu 
mieszkańców do Rzeszowa  
i atrakcyjność inwestowania 
oraz ożywienia gospodar-
czego na naszym terenie. 
Inwestycje liniowe typu sieci 
wodociągowe, kanalizacyj-
ne, infrastruktura kolejowa  
to zadania trudne do reali-
zacji. Sztuką jest znalezienie 
takiego rozwiązania, które 
przy minimalizacji obciążeń, 
maksymalizuje korzyści.
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12 lutego 2017 roku na hali GOSiR w Jedliczu zostały ro-
zegrane 5. Międzynarodowe Zawody Modeli Halowych 
klasy F1N „Puchar Karpat”. Wyniki rywalizacji zaliczo-
ne zostały do punktacji Pucharu Polski F1N. Na starcie 
stanęło 59 zawodników ze Słowacji, Czech oraz Polski, 
których podzielono na 4 kategorie wiekowe. Poziom pre-

Rekord Polski Modeli Halowych klasy F1N w Jedliczu

Ogólnopolskie zawody w biegach narciarskich o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze
W drugiej połowie stycznia (19.01) na stadionie ZKS 
Nafta Splast Jedlicze rozegrane zostały ogólnopol-
skie zawody w biegach narciarskich o puchar Bur-
mistrza Gminy Jedlicze. Organizatorzy stanęli na 
wysokości zadania i perfekcyjnie przygotowali tra-
sę, co w połączeniu z piękną zimową aurą panującą 
tego dnia sprawiło, że można było się poczuć niemal 
jak na zawodach Pucharu Świata. Uroczystego ot-
warcia dokonali Burmistrz Gminy Jedlicze -  Jolanta 
Urbanik, Przewodniczący Rady Miejskiej w Jedliczu 
- Piotr Woźniak, Dyrektor GOSiR Jedlicze - Wojciech  
Florczak oraz Prezes MUKS Podkarpacie Jedlicze - 
Piotr Bril. Na starcie stanęło 170 zawodniczek i za-
wodników z kilkunastu klubów. Rywalizowali oni w 
stylu klasycznym na dystansach od 2 do 5 km. Bie-
gi odbywały się ze startu wspólnego. Na trasie nie 

brakowało zaciętej rywalizacji dodatkowo podgrze-
wanej przez zgromadzoną na stadionie publiczność. 
Kibice żywiołowo dopingowali swoich faworytów. 
Zwieńczeniem sportowego święta dla pasjona-
tów biegania na nartach była uroczysta dekoracja 
zwycięzców w każdej z 14 kategorii wiekowych. 

25 lutego w Toruniu odbyły się XXVI Halowe Mistrzostwach Polski Wetera-
nów w lekkoatletyce. Marek Zajchowski z Moderówki w kategorii wiekowej 
50-55 lat wywalczył trzy srebrne medale w następujących konkurencjach: 
biegu na 60 metrów przez płotki, skoku w dal i trójskoku. XXVI Halowe Mi-
strzostwa Polski Weteranów zgromadziły na starcie 394 sportowców. W za-
wodach oprócz Polaków startowali zawodnicy z Białorusi, Belgii, Niemiec, 
Wielkiej Brytanii, Turcji oraz Grecji. W klasyfikacji punktowej województwo 
podkarpackie znalazło się na 11 miejscu z sumą punktów 13810. Zawodnik  
z Moderówki zdobył dla drużyny z Podkarpacia najwięcej tj. 2115 punktów. 

Wicemistrz Polski z Moderówki

Pan Marek pierwszy z lewej

zentowany przez uczestników był bardzo wysoki. Na 
szczególne wyróżnienie zasługuje postawa Sławomira 
Truchana, zwycięzcy kategorii senior, który lata mode-
lami „TiT”. Początkowo stres nie pozwalał pokazać mu 
pełni swoich umiejętności. Rozkręcał się systematycznie. 
W piątym locie uzyskał 52,1 sek. i pobił rekord hali GO-
SiR w Jedliczu (poprzedni również należał do niego), tym 
samym ustanowił nowy rekord Polski na hali II katego-
rii (8-15metrów). W jednym z kolejnych lotów udało mu 
się wyrównać ten wynik, a następnie do niego zbliżyć. 
W sumie uzyskał czas z trzech lotów 156,0 sek, przełamu-
jąc magiczną granicę 150 sekund, co jest najlepszym wy-
nikiem w tej kategorii na przestrzeni ostatnich kilku lat. 

1 kwietnia br. kolarze Jedlicze Team w składzie: Ame-
lia Bożek, Mateusz Fałat, Jakub Półchłopek wzięli udział  
w zawodach Eliminacji do Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w kolarstwie górskim w miejscowości Tarno-
góra. W mocno obsadzonej kategorii Żak wystartowali: 
Jakub Półchłopek oraz Mateusz Fałat. Wśród silnej kon-
kurencji Jakub Półchłopek uplasował się na podium zaj-
mując drugie miejsce, Mateusz Fałat był szósty. Wśród 
dziewczyn - kat. Żakinie fantastyczne drugie miejsce na 
podium zajęła Amelia Bożek. Zawodnicy w okresie zimo-
wym ciężko trenowali, czego efektem są osiągnięte wyniki.

Świetny start jedlickich kolarzy
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Na obiektach lodowiska Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Jedliczu realizowany był 
projekt, na który Gmina Jedlicze otrzymała do-
finansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
W programie udział wzięło ponad 60 uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjum z terenu na-
szej gminy. Na potrzeby realizacji zadania został 
zakupiony sprzęt sportowy: bramki hokejowe, 
kije, kaski , krążki, ochraniacze oraz chodziki do 
nauki jazdy na łyżwach. Bezpłatne zajęcia, któ-
rych głównym celem była nauka i doskonalenie 
jazdy na łyżwach, a także nauka podstaw gry 
hokeja na lodzie trwały do końca marca.

Upowszechnianie łyżwiarstwa i hokeja na lodzie przez Gminę Jedlicze

Tegoroczne Halowe Mistrzostwa Polski Młodzików w Łucznictwie od-
były się w dniach 25 i 26 marca br. w Głuchołazach. Była to już siód-
ma edycja tej imprezy. Duży sukces odnieśli łucznicy MUKS Podkar-
pacie Jedlicze. W kategorii młodzik młodszy Michał Stach wywalczył 
tytuł Halowego Wicemistrza Polski. W tej samej kategorii druga była 
również drużyna w składzie: Michał Stach, Wojciech Szafran i Dawid 
Smyka. Zawodnicy MUKS-u stracili do zwycięskiego zespołu MRKS 
Gdańsk 25 punktów, a trzecią KS Płaszowiankę Kraków wyprzedzili  
o 115 pkt. Na uwagę zasługuje także 4 miejsce miksta, który tworzyli: 
Michał Stach i Katarzyna Kozioł, tracąc do 3 miejsca zaledwie 5 pkt. 
Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodnikom i życzymy dalszych 
sukcesów. 

Łucznicy z Jedlicza Wicemistrzami Polski

Robert Gleń Wicemistrzem Polski Amatorów w Jakuszycach
4 marca br. na malowniczych trasach w Jakuszycach odbywał się 
kultowy dla biegaczy narciarskich „Bieg Piastów”. Gminę Jedlicze 
reprezentowała dziewiątka zawodników MUKS-u Podkarpacie. 
Sportowcy znakomicie radzili sobie na izerskich trasach, startując 
w trzech biegach zaliczanych do prestiżowej serii Worldloppet. 
Najważniejszym i jednocześnie najbardziej prestiżowym dystan-
sem Biegu Piastów była „pięćdziesiątka” stylem klasycznym, 
którą corocznie pokonuje ponad 1500 zawodników. Bieg główny 
ukończyło w tym roku sześcioro reprezentantów klubu z Jedli-
cza. Nasi biegacze spisali się znakomicie – zajmując najwyższe lo-
katy w historii startów Jedliczan w tej imprezie. Ogromny sukces 
odniósł Robert Gleń zdobywając tytuł Wicemistrza Polski Amatorów w maratonie narciarskim. Sukces tym 
cenniejszy, że pokonał wielu zawodowców z ważnymi licencjami. 

Zimowe Harce z Cybą
Stowarzyszenie Turystyczne „Cyba” było organizatorem „Zimo-
wych Harców”, które 28 stycznia br. odbyły się w Długiem. W 
zabawie brała udział duża grupa dzieci z terenu Gminy Jedlicze, 
którym towarzyszyli rodzice oraz dziadkowie. Tego dnia moż-
na było sprawdzić się w licznie przygotowanych przez organi-
zatorów zimowych konkurencjach i zabawach. Na zakończenie 
uczestnicy spotkali się w Domu Ludowym w Długiem, gdzie 
panie z lokalnego Koła Gospodyń Wiejskich przygotowały po-
siłek oraz gorącą herbatę. Zwycięzcy biorący udział w poszcze-
gólnych konkurencjach otrzymali upominki przekazane przez 
Burmistrza Gminy Jedlicze oraz Regionalną Dyrekcję Lasów 
Państwowych w Krośnie.
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Zapraszamy do  
świetlic dziecięcych

Wszystkie dzieci i młodzież z terenu Gminy Jedlicze 
mogą wziąć udział w zajęciach świetlic opiekuńczo-
-wychowawczych, które od marca ponownie funk-
cjonują w naszej gminie. 
Głównym celem prowadzenia zajęć jest za-
pewnienie opieki wychowawczej w cza-
sie wolnym od szkoły, udzielanie pomocy  
w nauce, czy organizowanie wychowankom czasu 
wolnego. 

W programie przewidziano m.in. warsztaty mu-
zyczne, zajęcia plastyczne lub sportowe. Udział w 
działalności świetlic sprzyja nawiązywaniu nowych 
przyjaźni poprzez wspólne spotkania towarzyskie 
(festyny, ogniska, wycieczki), w których wraz z dzieć-
mi mogą wziąć udział również rodzice. 

Harmonogram zajęć świetlicowych:


